
Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

Výroční zpráva  
2014

PLZEŇ  
KLATOVY  
ROKYCANY  

DOMAŽLICE  
TACHOV  
SUŠICE  

PŘEŠTICE
STOD
STŘÍBRO

PLASY
NEPOMUK
KRALOVICE

www.plzensky-kraj.cz

Nejlepší místo pro život



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

02

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Obsah

Obsah

▌Úvodí slovo
03 Úvodní slovo hejtmana Plzeňského kraje

▌O kraji
04-05  Základní informace o Plzeňském kraji

06  Symboly Plzeňského kraje

▌Plzeňský kraj v roce 2014
14-24  Kalendárium

25-32  Hospodaření Plzeňského kraje

33-34  Školství, sport a tělovýchova

35  Odbor zdravotnictví

36  Kultura, památková péče a cestovní ruch

37  Životní prostředí a zemědělství

38  Odbor kontroly, dozoru a stížností

39  Regionální rozvoj a evropské projekty

40  Odbor fondů a programů EU

41  Útvar interního auditu

42  Ekonomika

43  Sociální věci

44  Doprava

45  Informatika

46-47  Krizové řízení

48-49  Projekt Plzeňský kraj – bezpečný kraj

▌Kontaktní údaje
50 Kontaky

▌Krajský úřad 
07  Slovo ředitele Krajského úřadu Plzeň. kraje

08 Struktura Krajského úřadu Plzeňského kraje

▌Volené orgány
09  Rada Plzeňského kraje

10  Zastupitelstvo Plzeňského kraje

11-12  Komise Zastupitelstva Plzeňského kraje

13  Výbory Zastupitelstva Plzeňského kraje

Budova Krajského úřadu Plzeňského kraje



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

03

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Úvodní slovo

Úvodní slovo hejtmana Plzeňského kraje

▌Vážení spoluobčané,

rok 2014 lze pro Plzeňský kraj považovat za  úspěšný. 
Kraj si udržel nezadluženost a stále je jediným nezadluže-
ným krajem v České republice. Bez dluhů hodláme hospo-
dařit i v následujícím roce. Dle vyhodnocení nezávislých 
agentur, ale také dle ekonomických dat si kraj vedl velmi 
dobře, za což získal v roce 2014 několik ocenění. 

Na  jaře roku 2014 získal náš kraj cenu v anketě Města 
a  regiony budoucnosti vyhlašované prestižním fDi Ma-
gazine pro nejlepší region východní Evropy z  hlediska 
podpory zahraničních investic. Významné ocenění jsme 
získali na podzim, kdy na základě srovnávacího průzku-
mu agentury Datank byl Plzeňský kraj vyhodnocen jako 
nejlepší kraj v České republice – v soutěži Místo pro život. 
Jednalo se o rozsáhlý průzkum srovnávající kvalitu života 
z pohledu 54 kritérií, rozdělených do osmi oblastí.

Rok 2014 byl také pro náš kraj ve spolupráci s městem 
Plzní rokem příprav na  projekt Plzeň – Evropské hlavní 
město kultury. V průběhu roku jsme také rozšiřovali spo-
lupráci se zahraničím, zejména s  partnerskými regiony 
našeho kraje a  pomáhali podnikatelům navázat v  cizině 
kontakty. Stejně jako v  předchozích letech se pozornost 
soustředila na podporu technických oborů a technického 
vzdělání v kraji. Plzeňský kraj se v roce 2014 mohl pochlu-
bit nemalými sportovními úspěchy, které, jak všichni dou-
fáme, budou pokračovat i v následujícím roce.

Z  konkrétních akcí a  projektů musím zmínit oblast, 
do které kraj finančně přispívá každoročně nejvyšší částkou, 
a  to je oblast dopravy. Nejvíce peněz putuje na  dopravní 
obslužnost v kraji a opravy a rekonstrukce silnic. Stav ko-
munikací trpí dlouhodobým podfinancováním, což nelze 
za  krátkou dobou zvrátit. Díky restrukturalizaci Správy 

Václav Šlajs 
hejtman Plzeňského kraje

a údržby silnic a vzniku nového Střediska specializovaných 
technologií jsme ale na dobré cestě. Jednou z nejvýznam-
nějších dopravních staveb otevřených v roce 2014 byla první 
část zrekonstruované silnice v úseku Plaská – Na Roudné – 
Chrástecká s novým mostem přes Berounku na Jateční ulici 
v Plzni. Další velkou a důležitou událostí bylo otevření pl-
zeňského městského okruhu Domažlická – Křimická, který 
je součástí západního obchvatu Plzně.

V oblasti zdravotnictví se v roce 2014 podařilo krajským 
nemocnicím získat akreditace dle národních standardů 
kvality Spojené akreditační komise. Znamená to záruku 
kvality ve  všech činnostech, které nemocnice zajišťují. 
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje v  roce 
2014 otevřela dvě nová výjezdová stanoviště – na Modravě 
a v Železné Rudě. Jedná se další krok ke zkvalitnění a zlep-
šení dostupnosti rychlé zdravotnické pomoci na Šumavě.

Plzeňský kraj je s počtem 501 obcí výrazně venkovským 
regionem a často jedinou podporou, na kterou ty nejmenší 
obce dosáhnou, jsou finance z dotačního programu Pro-
gram stabilizace a obnovy venkova, ve kterém v roce 2014 
byla rozdělena částka 83 milionů korun. Cílem tohoto pro-
gramu je zlepšení života na  venkově, zvýšení atraktivity 
těchto oblastí pro mladé lidi, aby neodcházeli do velkých 
měst, ale udržovali život na menších městech a v obcích.

V roce 2014 se mnoho věcí a projektů podařilo uskuteč-
nit, ale je stále spousta těch, které je potřeba dokončit, na-
plánovat, zrealizovat a také zafinancovat. Dalo by se říci, že 
je to nikdy nekončící práce, která nás čeká i v dalších letech.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

04

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / O kraji

Základní informace o Plzeňském kraji

▌ Ačkoli je Plzeňský kraj v Česku rozlohou třetí největší, 
počtem 575  123 obyvatel a  ročním přírůstkem 1  654 
obyvatel, je až devátý a hustota zalidnění je druhá nej-
nižší v zemi. V kraji je minimum středně velkých měst. 
Na  metropolitní Plzeň se  169  033 obyvateli navazují 
drobné vesnice, 4/5 rozlohy kraje (a 30 % obyvatelstva) 
tvoří katastry obcí do 2 000 obyvatel.

▌ Populaci Plzeňského kraje v roce 2014 tvořilo 50,5% žen 
a 49,5% mužů. Narodilo se 5 674 novorozenců, uskutečni-
lo se 2 519 sňatků a průměrný věk obyvatel byl 42,1 roku. 
Zároveň však bylo 5 761 úmrtí.

▌ Plzeňský kraj leží na jihozápadě Čech. Na severozápadě 
sousedí s Karlovarským krajem, na  severu má kratičký 
úsek společné hranice s Ústeckým krajem, na severový-
chodě hraničí se Středočeským krajem a na  jihovýcho-
dě s Jihočeským krajem. Nejdelší úsek společné hranice 
má s německou spolkovou zemí Bavorsko (Bayern) a to 
na jihozápadě.

▌ Podstatnou část kraje vyplňuje Plzeňská pahorkatina, 
na severovýchodě se nachází Plzeňská kotlina a ze Středo-
českého kraje sem zasahují Brdy. Nejvýše do kraje sahají 
pohraniční hory Český les a část Šumavy. Na Šumavě leží 
i nejvyšší bod kraje. Oficiálně změřeným nejvyšším čes-
kým geobodem je Velká Mokrůvka, avšak hraniční čára 

vedoucí těsně pod německým geobodem na Blatném vr-
chu vede o pár metrů výše.

▌ Nejdůležitějším chráněným územím je Národní park Šu-
mava. V kraji jsou i další chráněné krajinné oblasti, pří-
rodní parky a 162 maloplošných chráněných území.

▌ Na území Plzeňského kraje je zastoupeno 9 přírodních 
lesních oblastí. Lesnatost činí 38,8%, čímž je o více jak 
5% nad průměrem České republiky. Z  celkové rozlohy 
připadá přes 80% na  lesy hospodářské, asi 2% na  lesy 
ochranné a přes 16% na lesy zvláštního určení. Jde např. 
o  lesy v  národním parku, národních přírodních rezer-
vacích, lesy lázeňské nebo lesy v hygienických pásmech 
ochrany vodních zdrojů. Převažujícími dřevinami jsou 
smrk a  borovice, jejichž monokultury tvoří více než 
85% rozlohy lesů v kraji.

▌ V kontextu České republiky patří životní prostředí v kra-
ji mezi čistější, vzhledem k  nižší hustotě osídlení. Vý-
jimku tvoří plzeňská aglomerace s vysokou koncentrací 
osídlení, průmyslu i dopravy.

▌ V kraji se nacházejí dvě oblasti přirozené akumulace vod 
(Brdy, Šumava) a významnou roli při zásobování obyva-
telstva pitnou vodou hrají i vodní nádrže Nýrsko a Lu-
čina. Většinu území kraje odvodňuje Berounka, která 
vzniká v Plzni soutokem Radbuzy a Mže. Část Klatovska 
a Sušicko odvodňuje Otava. Obě povodí náleží k úmoří 
Severního moře. Na území kraje je řada jezer, ledovco-
vé Černé jezero, Čertovo jezero, Prášilské jezero, Laka 
a hrazené Odlezelské jezero.

▌ Celé území je oblíbenou a vyhledávanou turistickou des-
tinací. Jsou zde ideální podmínky zejména pro pěší turis-
tiku, cykloturistiku a zimní sporty. Mezi nejznámější pa-
mátky Plzeňského kraje patří rotunda sv. Petra a Pavla ze 
2. poloviny 10. století, nejstarší kamenný hrad na území 
České republiky, románský hrad Přimda, největší hradní 
zřícenina v Česku hrad Rabí, unikátní středověký most 
mezi paláci na hradě Velhartice v Pošumaví, na zámek 
přestavěný areál biskupského hradu v Horšovském Týně 
se zachovalou kaplí z období české rané gotiky, zříceni-
na hradu Klenová, mohutné opevnění vodního hradu 
Švihov nebo charakteristické siluety královských hradů 
Radyně a Kašperk.

▌ Za  návštěvu určitě stojí lovecký zámek Kozel nedaleko 
Šťáhlav, zámek ve Zbiroze, klášter v Plasích či proboštství 
v Mariánské Týnici, barokní zámek v Manětíně, „květinový 
zámek“ v Nebílovech, Chodský hrad v Domažlicích, Starý 
zámek v Chudenicích, zámek Spálené Poříčí, zámek Blovi-
ce, Velká synagoga v Plzni a mnoho dalších.

Plzeň, kostel sv. Bartoloměje



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

05

www.plzensky-kraj.cz

Základní informace o Plzeňském kraji

Výroční zpráva / O kraji

▌ V  Plzeňském kraji kromě Plzně, která je statutárním 
městem od roku 1990, vykonává státní správu s rozšíře-
nou působností dalších 14 obcí. Jsou to Blovice, Doma-
žlice, Horažďovice, Horšovský Týn, Klatovy, Kralovice, 
Nepomuk, Nýřany, Přeštice, Rokycany, Stod, Stříbro, 
Sušice a Tachov.

▌ Krajem prochází důležitá dálnice D5 z Prahy kolem Plz-
ně do Bavorska. Další důležité silnice vedou do Strako-
nic, Klatov, Domažlic a dále na státní hranici, Karlových 
Varů a do Mostu.

▌ Důležitý železniční uzel je město Plzeň, ve kterém se sbí-
hají trati do Rokycan a Prahy, do Mladotic, Žatce a Mos-
tu, do Mariánských Lázní a Chebu, do Nýřan a Domažlic, 
do Klatov, do Nepomuku, Strakonic a Českých Budějovic. 
Největší význam má trať 170 Praha-Beroun-Plzeň-Cheb, 
která je součástí tzv. třetího železničního koridoru, a která 
prochází kompletní rekonstrukcí.

▌ V  Plzeňské aglomeraci funguje integrovaný dopravní 
systém Integrovaná doprava Plzeňska, který je kombina-
cí železniční, autobusové i městské hromadné dopravy. 
Cestující zde mohou používat jeden cestovní doklad, tzv. 
Plzeňskou kartu.

▌ Plzeňský kraj patří mezi nadprůměrně ekonomicky roz-
vinuté kraje. V podílu tvorby hrubého domácího produk-
tu na obyvatele zaujímá mezi kraji páté místo, především 
díky ekonomické výkonnosti města Plzně, která dle odha-
dů vytváří téměř dvě třetiny celkového hrubého domácího 
produktu Plzeňského kraje.

▌ K 31. 12. 2014 bylo v Plzeňském kraji evidováno 142 307 
ekonomických subjektů. Významnou úlohu v zaměstna-
nosti kraje sehrálo 57 subjektů s více jak 500 zaměstnan-
ci, 56 228 subjektů pak bylo bez zaměstnanců nebo za-
městnávalo do 20 zaměstnanců. Celkem bylo evidováno 
110 980 OSVČ.

▌ Mezi nejvýznamnější průmyslová odvětví zastoupená 
v Plzeňském kraji patří strojírenství (např. Škoda Trans-
portation, Doosan Škoda Power, Škoda Jaderné strojí-
renství), potravinářství (Pivovar Prazdroj, Bohemia Sekt 
Starý Plzenec, Stock Plzeň), průmysl stavebních hmot 
a  keramiky (Lasselsberger), výroba a  distribuce energií 
(Plzeňská teplárenská, Plzeňská energetika) a hutnictví. 
Společnosti s  účastí zahraničního kapitálu představují 
cca 3,4 % podíl na  celkovém počtu průmyslových pod-
niků v kraji, tato hodnota dvojnásobně převyšuje celore-
publikový průměr. Kraj patří v rámci Česka k oblastem 
s dlouhodobě nižší mírou nezaměstnanosti, která se po-
hybovala v roce 2014 okolo 5,7 %. V kraji má důležité po-
stavení řada zemědělských firem a společností v oblasti 
obchodu a služeb.

▌ V Plzeňském kraji bylo k 31. 12. 2014 Ministerstvem práce 
a sociálních věcí evidováno 22 641 uchazečů o zaměstná-
ní, čímž se kraj řadí na druhé místo v rámci České republi-
ky. Z toho bylo evidováno 1 223 absolventů a mladistvých. 
Na jedno volné místo připadlo 4,6 uchazeče. Volných míst 
pak byly 4 927. Okresem s nejnižší nezaměstnaností v roce 
2014 byly Rokycany, okresem s nejvyšší nezaměstnaností 
pak okres Tachov.

▌ Průměrná měsíční mzda v Plzeňském kraji v roce 2014 
činila 24 519 korun. To byla čtvrtá nejvyšší mzda v České 
republice.

▌ Zdravotnickou péči v kraji zabezpečovalo 11 nemocnic 
s 3 268 lůžky.

▌ V Plzeňském kraji v roce 2014 působilo 272 mateřských škol, 
220 základních škol, 44 středních škol zřizovaných krajem, 
8 soukromých a 2 církevní. V Plzni sídlí tři vysoké školy: 
Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Plzni, která byla zalo-
žena v roce 1945 dekretem prezidenta Beneše, Západočeská 
univerzita (ZČU), která vznikla v roce 1991 a Metropolitní 
univerzita, pobočka pražské vysoké školy.

Město Klatovy



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

06

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / O kraji

Symboly Plzeňského kraje

Znak a prapor Plzeňského kraje

Návrh znaku symbolů Plzeňského kraje vychází ze zadání 
soutěže. Štítové pole znaku francouzského typu je čtvrcené. 

▌ 1. pole: Český, vpravo hledící korunovaný stříbrný lev 
ve skoku na červeném poli, symbol české státnosti a po-
lohy kraje v Čechách (tj nikoliv na Moravě či ve Slezku).  

▌ 2. pole: Zlatý, vlevo kráčející dvouhrbý velbloud na ze-
leném pozadí je derivátem plzeňského znaku. Jedná se 
o jeho druhou nejstarší součást. Znak městu rozmnožil 
po  r. 1433 císař Zikmund v  narážce na  epizodu z  hu-
sitských válek, kdy Plzeňané při výpadu proti vojskům 
obléhajícím město ukořistili velblouda, kterého husité 
obdrželi darem od polského krále.

▌ 3. pole: Stříbrné a zlaté břevno v zeleném poli. 

Zelené pole symbolizuje zalesněnou hranici – Šumava 
a  Český les. Právě hranice je vedle centra nejdůležitějším 
„přirozeným“ znakem kraje. Poloha při hranicích s Němec-
kem se promítá do historie kraje téměř ve všech epochách 
– ve  středověku se zde sváděly bitvy a  stavěly hrady, před 
rokem 1989 zde byla neprodyšná hranice, která personifi-
kovala celý kraj, v současnosti je hranice – a s ní opět i celý 
kraj – naopak symbolickou branou do Evropské unie.

Dvě břevna symbolizují dvě hlavní řeky, které odvádějí 
vodu z kraje – stříbrné Berounku a zlaté zlatonosnou Ota-
vu. Svým povodím pokrývají celou rozlohu kraje.  

▌  4. pole: Stříbrná rotunda v červeném poli.
 
Pole odkazuje ke staroplzenecké rotundě sv. Petra, nejstarší 
zachované stavbě České republiky. Tato svatyně byla ústřed-
ním chrámem Staré Plzně – prvního správního centra kraje. 
Ve  znaku toto pole zastupuje především bohatou historii 
kraje a jeho duchovní tradice.

Logo Plzeňského kraje

Logo Plzeňského kraje je tvořeno nápisem Plzeňský 
kraj, který je doprovázen 3 dynamickými křivkami, z je-
jichž tvaru a  barev lze vyčíst charakteristiku Plzeňského 
kraje v několika významových rovinách:

▌ 1. Integrace s EU: prostřední (zelená) křivka sym-
bolizuje most spojující Plzeňský kraj (ČR) s Evropskou 
unií, připomenutou zde barvami lemujících křivek 
(modrá a žlutá). 

▌ 2. Krajina, příroda: prostřední (zelená) křivka evo-
kuje svým tvarem a  barvou krajinu zaplněnou lesy 
a  loukami. Spodní (modrá) křivka velmi protáhlého 
kapkovitého tvaru představuje tekoucí vodu a  vrchní 
(žluto-oranžová) křivka má barvu slunce. 

▌ 3. Dualita venkovských sídel a průmys-
lového centra: modrá křivka představuje tra-
diční, konzervativní prvek, žlutá křivka před-
stavuje dynamický, moderní prvek. Oba prvky 
nemohou existovat bez vzájemného vztahu k  přírodě  
– zde symbolizováno středovou zelenou křivkou. 

▌ 4. Jednotný celek tvořený protipóly – modrá 
křivka (chladná barva) vyjadřující konzervativní pří-
stup, tradiční hodnoty, je protipólem žluté křivky (teplá 
barva), která vyjadřuje moderní přístup, energii, kre-
ativní potenciál, směřování vpřed. Prostřední zelená 
křivka představuje neutrální prvek rozdělující (a  zá-
roveň k sobě poutající) obě křivky. Tam, kde se jedna 
křivka ztrácí, objevuje se druhá, takto vzájemně propo-
jeny tvoří tyto křivky soudržný celek, jehož elementy se 
navzájem ovlivňují. 

▌ 5. Dynamika kraje: logo svým dynamickým a přitom 
kompaktním tvarem  křivek navozuje charakteristiku Pl-
zeňského kraje jako dynamického a soudržného celku.

Celé logo představuje vstupní bránu do regionu.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

07

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Krajský úřad

Slovo ředitele Krajského úřadu Plzeňského kraje

Mgr. Jiří Leščinský
ředitel Krajského úřadu 

Plzeňského kraje

▌Vážení spoluobčané,

Krajský úřad Plzeňského kraje pokračoval v  roce 2014 
ve  snaze o  co nejkvalitnější realizaci úkolů v  samostatné 
i přenesené působnosti. Intenzivně se snažíme o zvyšování 
kvality práce, vedle dlouhodobého porovnávání s  ostat-
ními kraji metodou benchmarkingu jsme se zaměřili 
i na systém managementu kvality.

Plzeňský kraj získal v  červenci 2014 certifikát systému 
managementu kvality podle normy ISO 9001:2008 pro 
předmět činnosti „Výkon přenesené působnosti a  plnění 
úkolů v samostatné působnosti Krajským úřadem Plzeň-
ského kraje“. Certifikát je platný na  tři roky. Systém ma-
nagementu kvality dle požadavků normy ISO 9001:2008 
byl zaveden na třech odborech: kancelář ředitele, dopravy 
a silničního hospodářství a regionálního rozvoje. Plzeňský 
kraj je teprve třetím krajem, který uvedený certifikát dle 
normy ISO získal.

Krajský úřad Plzeňského kraje je také „Přátelským mís-
tem“. Jedná se o projekt Českého červeného kříže, jehož cí-
lem je vytvoření sítě certifikovaných poskytovatelů služeb, 
u nichž mají klienti s nejrůznějšími typy omezení garanci 
profesionálního přístupu a  dostupnosti služeb. Instituce, 
kterým je udělen titul Přátelské místo, jsou dále zařazeny 
do databáze „Přátelských míst“ a mají oprávnění využívat 
logo projektu s  příslušným počtem křížků, odrážejících 
úroveň poskytovaných služeb (tzn. množství proškolených 
pracovníků a míru bezbariérovosti objektu). Krajský úřad 
Plzeňského kraje obdržel maximální počet křížků, tj. služ-
by na nejvyšší možné úrovni.

V oblasti IT jsme získali ocenění v soutěži Egovernment 
The Best 2014 za 2. místo v kategorii projekty krajů – pro-

jekt Centrální nákupní systém pro organizace Plzeňského 
kraje. Rok 2014 byl plný aktivit směřujících k rozšíření IT 
služeb pro organizace a současně k finalizaci aktivit pro-
jektů Technologické centrum Plzeňského kraje a Digitální 
mapa veřejné správy (tyto dva projekty byly podpořeny 
z Integrovaného operačního programu). 

Uživateli služeb pořízených z  projektu Technologické 
centrum Plzeňského kraje jsou zejména obce Plzeňského 
kraje, Plzeňským krajem zřizované organizace a  Krajský 
úřad Plzeňského kraje. Z  projektu byly vybudovány zá-
kladní páteřní trasy regionální komunikační infrastruk-
tury CamelNET a pořízena technologie, která je umístěna 
do  dvou geograficky nezávislých lokalit. Díky výstupům 
projektu Digitální mapa veřejné správy je v  technologic-
kém centru provozován Geoportál Plzeňského kraje, který 
z jednoho místa umožňuje výběr z široké nabídky mapo-
vých služeb. V tomto centru jsou dále provozovány aplika-
ce, z nichž např. Portál pro zřizované a zakládané organi-
zace, Centrální nákupní systém pro organizace Plzeňského 
kraje, Projektové řízení, systém centrálního logování apod. 
byly pořízeny právě v roce 2014.

Pro oblast zdravotnictví byl upraven projekt Objednává-
ní pacientů přes internet a  rozšířena funkcionalita systé-
mu EmergencyCard. Tato funkcionalita zajistí získávání 
dat pro urgentní přednemocniční ošetření. Díky synergii 
prostředků Plzeňského kraje a Integrovaného operačního 
programu se podařilo vybavit veškeré vozy Zdravotnické 
záchranné služby Plzeňského kraje tablety pro lékaře. Sou-
časně byly zahájeny práce umožňující realizaci mezikraj-
ské výměny zdravotnické dokumentace. 

V  průběhu roku nás neminuly ani některé mimořádné 
události. V únoru musel být vyhlášen 3. stupeň povodňo-
vé aktivity na  vodních tocích Klabava a  Úslava, naštěstí 
tentokrát voda nezpůsobila velké škody a následně došlo 
ke zklidnění situace.

Krajský úřad realizoval částečnou výměnu oken hlavní 
budovy Škroupova 18. Rekonstrukcí budovy Jagellonská 
13, která už je delší dobu v  majetku kraje, jsme získali 
vlastní kancelářské prostory, a mohli tak opustit prona-
jaté kanceláře. V současné době je tak celý úřad v něko-
lika vzájemně propojených budovách, které jsou majet-
kem Plzeňského kraje a občané najdou všechny odbory 
na jednom místě.

Rok 2014 byl mimo jiné rokem volebním, na  jaře jsme 
zajišťovali v Plzeňském kraji volby do Evropského parla-
mentu a následně na podzim pak volby do třetiny Senátu 
Parlamentu ČR a do zastupitelstev obcí.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

08

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Krajský úřad

Struktura Krajského úřadu Plzeňského kraje

▌Ředitel úřadu

▌Oblast ředitele 

Koordinátor projektu „Bezpečný kraj“
Odbor bezpečnosti a krizového řízení
 – Oddělení krizového řízení a plánování
 – Oddělení obranných příprav
Odbor dopravy a silničního hospodářství
 – Oddělení silničního správního úřadu
 –  Oddělení financování veřejné dopravy 

a silničního hospodářství
 – Oddělení dopravně správních agend
Odbor informatiky
 –  Oddělení metodiky a projektů 

egovernmentu
 – Oddělení správy serverů a sítě
 – Oddělení aplikací a databází
 –  Oddělení geografických informačních 

systémů
Odbor investic a majetku
 – Oddělení majetkoprávní
 – Oddělení investic
 – Oddělení majetku (do 14.9.2014)
Odbor kancelář hejtmana
 –  Oddělení mediální komunikace, vnějších 

vztahů a marketingu
 – Oddělení administrativní podpory rady
Odbor kancelář ředitele
 – Oddělení personálních věcí a vzdělávání
 – Oddělení organizační
Odbor kontroly, dozoru a stížností
 – Oddělení kontroly
 – Oddělení metodiky, dozoru a stížností
Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
 – Oddělení památkové péče
 – Oddělení kultury
 – Oddělení cestovního ruchu
Odbor právní a legislativní
 –  Oddělení právní podpory kraje  

(do 14. 9. 2014)
Odbor regionálního rozvoje
 – Oddělení regionálního rozvoje
 – Oddělení územního plánování
 – Oddělení stavebního řádu
Odbor sociálních věcí
 – Oddělení sociálních věcí
 – Oddělení sociálních služeb
 – Oddělení organizačně správní

Odbor školství, mládeže a sportu
 – Oddělení ekonomické
 – Oddělení správních činností
 – Oddělení mládeže a sportu
 – Oddělení organizace školství
 – Oddělení řízení OPVK
Odbor vnitřních věcí a krajský živnostenský úřad
 – Oddělení vnitřních věcí
 – Oddělení hospodářské správy
 – Oddělení krajský živnostenský úřad
 – Oddělení autoprovozu
Odbor zdravotnictví
 – Oddělení zdravotně ekonomické
 – Oddělení zdravotní správy
Odbor životního prostředí
 – Oddělení zemědělství a lesnictví
 – Oddělení vodního hospodářství
 – Oddělení technické ochrany
 – Oddělení IPPC + EIA
 – Oddělení ochrany přírody
 – Oddělení administrativně správní
Útvar kontrolního auditu

▌ Oblast zástupce ředitele 
pro ekonomiku

Koordinátor projektů Plzeňského kraje
Odbor ekonomický
 – Oddělení rozpočtu a financování
 – Oddělení účetnictví
 –  Oddělení přezkoumávání hospodaření obcí 

a kontroly
 – Oddělení ekonomických analýz
Odbor fondů a programů EU
 – Oddělení fondů a programů EU
 – Oddělení přípravy a realizace projektů 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

09

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Volené orgány

Rada Plzeňského kraje

Hejtman 
Plzeňského kraje 
(od 27. 1. 2014)

Hejtman 
Plzeňského kraje 
(do 27. 1. 2014)

NÁMĚSTEK 
HEJTMANA
pro oblast  
dopravy

NÁMĚSTEK 
HEJTMANA  
pro oblast  
regionálního rozvoje, 
fondů EU,  
informatiky

NÁMĚSTKYNĚ 
HEJTMANA  
pro oblast  
investic, majetku  
a Centrálního nákupu, 
příspěvkové organizace

NÁMĚSTEK  
HEJTMANA  
pro oblast školství, sportu,  
cestovního ruchu a projektu 
Plzeň – Evropské hlavní 
město kultury 2015

ČLEN RADY 
Plzeňského kraje  
pro oblast  
sociálních věcí

ČLEN RADY 
Plzeňského kraje  
pro oblast zdravotnictví 
(do 30. 9. 2014)

ČLEN RADY  
Plzeňského kraje pro 
oblast kultury, pam. péče 
a neziskových organizací

ČLENKA RADY  
Plzeňského kraje  
pro oblast zdravotnictví  
(od 8. 12. 2014)

ČLEN RADY 
Plzeňského kraje 
pro oblast životního 
prostředí a zemědělství

Václav Šlajs
(ČSSD)

Milan Chovanec
(ČSSD)

Jaroslav Bauer
(ČSSD)

Ivo Grüner
(ČSSD)

JUDr. Zdeňka Lišková
(KSČM)

Jiří Struček
(ČSSD)

Mgr. Zdeněk Honz
(ČSSD)

MUDr. Václav Šimánek,  
Ph.D. (ČSSD)

Mgr. Jaroslav Šobr
(ČSSD)

Ing. Milena Stárková
(ČSSD)

Ing. Václav Štekl
(KSČM)



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

10

www.plzensky-kraj.cz

Zastupitelstvo Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Volené orgány

Z voleb do krajských zastupitelstev konaných 
12.-13. října 2012 vzešlo i nové Zastupitelstvo 
Plzeňského kraje.

▌  Zastupitelstvo Plzeňského kraje 
má 45 členů.

POLITICKÁ STRANA POČET ČLENŮ

ČSSD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
ODS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
KSČM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
TOP 09 + Starostové  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

▌  Rada Plzeňského kraje má 9 členů.

POLITICKÁ STRANA POČET ČLENŮ

ČSSD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
KSČM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

▌  Členové Zastupitelstva 
Plzeňského kraje

JMÉNO A PŘÍJMENÍ POLITICKÁ STRANA

Jaroslav Bauer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Mgr. Martin Baxa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Jan Buriánek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Milan Chovanec (do 17.2.2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD
Ing. Pavel Čížek  . . . . . . . . . . . . . .TOP 09 + Starostové pro PK 
Pavel Fojtík (od 18.2.2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Ivo Grüner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Ing. Josef Holeček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Mgr. Zdeněk Honz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Iva Hořanová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
RSDr. Mgr. František Hrubeš . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Mgr. Igor Jakubčík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Ing. Mgr. Pavel Karpíšek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Václav Koubík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
JUDr. Marcela Krejsová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Ing. Věstislav Křenek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Jan Látka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
JUDr. Zdeňka Lišková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Ing. Miroslav Mach  . . . . . . . . . . .TOP 09 + Starostové pro PK 
Helena Matoušová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Alexandra Nágrová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
JUDr. František Podlipský  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Jan Poduška  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 

JUDr. Jiří Pospíšil  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Jaroslav Rehák  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Ing. et Ing. Bc. Věra Rubáková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Mgr. Rudolf Salvetr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Ing. Milena Stárková  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Jiří Struček  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Bc. Marek Sýkora  . . . . . . . . . . . . .TOP 09 + Starostové pro PK 
MUDr. Václav Šampalík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Petr Šaufl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Mgr. Jan Šašek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Ing. Karel Šidlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Václav Šlajs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Ing. Jiří Šneberger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Mgr. Jaroslav Šobr  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Ing. Václav Štekl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
RSDr. Josef Švarcbek   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Mgr. Radka Trylčová  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Jiří Uhlík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta  . . . . . . . . . . . . . . . .KSČM 
Ing. Vladislav Vilímec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ODS 
Ing. Václav Votava  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD 
Martin Zrzavecký  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ČSSD



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

11

www.plzensky-kraj.cz

Komise Zastupitelstva Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Volené orgány

▌ Komise životního prostředí 
a zemědělství (15 členů):

Předseda: Ing. Zdeněk Hubka
Členové: Ing. Petr Baloun 
 Štěpán Bečvář
 Mgr. Martina Beranová
 Zdeněk Berka
 Ing. Josef Holeček
 Helena Horníková
 Václav Kovář
 doc. PaedDr. Ladislav Podroužek, Ph. D.
 Bc. Lubomír Porvich
 Antonín Přikryl
 Bc. Marek Sýkora
 RSDr. Karel Šmejkal
 Ing. Radomír Vaněček
 Václav Vetýška

▌ Komise pro kulturu 
a památkovou péči (15 členů):

Předseda: Mgr. Miroslav Brabec 
Členové: Michael Boušík
 Mgr. Michal Černý
 Věra Čistecká
 Ing. Pavel Čížek
 Pavel Jarolím
 prof. PhDr. Tomáš Jílek, CSc.
 Jiří Koutník
 Antonín Kraus
 JUDr. Marcela Krejsová
 Hana Merhoutová
 RSDr. Anna Štelmáková
 Božena Vaňková
 doc. PhDr. Pavel Vařeka, Ph. D.
 PhDr. Eva Zíková

▌ Komise pro správu majetku (15 členů):

Předseda: RSDr. Jan Rejfek
Členové: Josef Froněk
 František Hlásek
 Josef Holeček
 Ing. Oldřich Kepka
 Ing. Miroslav Mach
 Bc. Andrea Málišová
 Alexandra Nágrová
 Ing. Eva Nosková
 Václav Němeček
 Martina Pechová
 Stanislav Posavád
 doc. Ing. Josef Průša, CSc.
 Ivana Šiftová
 Ing. Josef Šmíd

▌ Komise regionálního rozvoje 
a fondů EU (15 členů):

Předseda: Jan Látka 
Členové: Jindřich Brabec
 Pavel Dofek
 doc. PaedDr. Jaroslav Dokoupil, Ph. D.
 Václav Heřman
 Ing. Petr Myslivec
 Ing. Petr Osvald
 Jaroslav Perlík
 Ing. Vladimír Rýdl
 Mgr. Hynek Říha
 Miroslav Trcala
 Mgr. Radka Trylčová
 Ing. Michaela Vávrová (dříve Makovcová)
 Mgr. Pavel Vicari
 Miroslav Votava

▌ Komise bezpečnostní (17 členů):

Předseda: Mgr. Karel Zrůbek
Členové: Mgr. Josef Baxa, Ph. D. 
 Rudolf Bayer
 František Horník
 por. Bc. Tomáš Horváth
 plk. Mgr. Bc. Vratislav Hubka
 Libor Javůrek
 Lukáš Karkoš
 Petr Kastner
 Mgr. Miroslav Kavij
 Jaroslav Klíma
 JUDr. Josef Křížek
 Olga Nováková
 Mgr. Miroslav Pelán
 Ing. Jan Stárek
 JUDr. Simona Stočesová, Ph. D.
 RSDr. Josef Švarcbek

▌ Komise cestovního ruchu (15 členů):

Předseda: František Trhlík
Členové: Mgr. Josef Baum
 Marcela Hrabačková
 Milan Janků
 Michaela Kodadová 
 František Kralovec
 Bc. Petr Mottl
 Jiřina Pichlíková
 František Plachý
 Mgr. Tomáš Sladký
 Tomáš Švarc
 Hana Váchalová
 Pravoslava Veverková
 Mgr. Sylvie Vondráková 
 Markéta Vondrová



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

12

www.plzensky-kraj.cz

Komise Zastupitelstva Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Volené orgány

▌ Komise dopravní (15 členů):

Předseda: Ing. Karel Šidlo
Členové: Josef Bárta
 Jan Beneš
 Jindřich Brabec
 Martin Hrubý (rez. 8. 10. 2014 a nový člen jmenován
  v lednu 2015, do té doby měla komise 14 členů) 
 Ing. Miroslav Jaroš
 Jaroslav Kliment
 Ing. Jan Kotas
 JUDr. Bc. Petr Kybic, Ph. D.
 Petr Otásek
 Miroslav Pazdera
 Ing. Marek Plochý
 Ing. Miloslav Šimák
 Miroslav Úlovec
 Ing. Zbyněk Voříšek

▌ Komise sociální (15 členů):

Předseda: Mgr. Dagmar Terelmešová
Členové: Daniela Bečvaříková
 Anna Draxalová – Kordíková
 Jitka Hejlová
 Mgr. Jaroslava Hessová
 RSDr. Zdeňka Hornofová
 Mgr. Šárka Káňová
 Jana Kiššová
 PhDr. Blanka Kohoutová
 Mgr. Eva Krieglsteinová
 Vilma Kunešová
 Bc. Petr Neumann
 Ing. Zdeněk Písařík
 PaedDr. Petr Štainigl
 Eva Zrostlíková

▌ Komise pro neziskové organizace 
(15 členů):

Předseda: Radislav Neubauer
Členové: Daniela Bečvaříková
 Milan Hajšman
 Ing. Dita Hommerová, Ph. D. MBA
 Mgr. Zdeňka Janíčková
 Bc. Jan Kalián
 Marcela Kroftová
 Bc. Jiří Kruba
 Bc. Martin Kříž
 Ing. Zdeněk Mužík
 Mgr. Jan Opl
 Gabriela Rýdlová
 Bc. Jan Straka
 Petr Šaufl
 Dana Vaníková

▌ Komise pro otevřený kraj 
(17 členů):

Předseda: Ing. Milena Stárková
Členové: Jana Bystřická
 Ing. Ctibor Fojtíček
 Ivo Grüner
 Pavel Hauzner
 Bc. Jan Honomichl
 František Horník
 JUDr. Petra Jánošíková, Ph. D. 
 Jiří Koreš
 PhDr. Robin Kvěš
 Pavel Kugler
 Ing. Karel Kvit
 Bc. Dita Portová
 Mgr. Jan Šašek
 Bc. Václav Špíral
 Petr Vileta
 Mgr. Michal Vozobule

▌ Komise právní (7 členů):

Předseda: Mgr. Robert Kaše
Členové: JUDr. Josef Lipenský
 JUDr. Stanislav Novotný
 JUDr. Josef Plachý
 Mgr. Jan Smetana
 JUDr. Petra Továrnická
 JUDr. Jiří Veselý

▌ Komise pro sport (12 členů):

Předseda: Ing. Jan Müller 
Členové: Ing. Petr Baroch
 Mgr. Bohuslav Ebermann
 Pavel Froněk
 Petr Chvojka
 Mgr. Josef Kožnar
 Mgr. Milena Majerová
 Ing. Antonín Mařík
 Jindřich Schovanec
 Ing. František Steiner  
 Ing. Martin Šafránek
 Zdeněk Štybar 
Stálí hosté (7 členů): 
 Andrea Hlaváčková
 Pavel Horváth
 Jan Kůrka
 Michal Michalík
 Aleš Razým
 Martin Straka
 Martin Šetlík



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

13

www.plzensky-kraj.cz

 Výbory Zastupitelstva Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Volené orgány

▌ Finanční výbor (11 členů):

Předseda: Ing. Václav Votava
Členové: RSDr. Mgr. František Hrubeš
 Ing. Josef Bartoníček (nečlen ZPK)
 RSDr. Jan Rejfek (nečlen ZPK)
 Ing. et Ing. Bc. Věra Rubáková
 Ing. Vladislav Vilímec
 Ing. Jiří Šneberger
 Martin Zrzavecký
 Ing. Vladimír Šmolík (nečlen ZPK)
 Rudolf Bayer – od 27. 1. 2014 (nečlen ZPK)
 Tomáš Jílek – do 8. 6. 2014 
 Mgr. Petr Suchý – od 9. 6. 2014 (nečlen ZPK)

▌ Kontrolní výbor (11 členů):

Předseda: Bc. Jan Šašek
Členové: Ing. Jan Metlický (nečlen ZPK)
 Ing. Lukáš Zemen (nečlen ZPK)
 Václav Jílek (nečlen ZPK)
 Hana Maroušková (nečlen ZPK)
 JUDr. František Podlipský
 Alexandra Nágrová
 Karel Malý (nečlen ZPK)
 JUDr. Jiří Pospíšil – do 8. 6. 2014
 Mgr. Jan Smetana – od 8. 9. 2014 (nečlen ZPK)
 JUDr. Marcela Krejsová 
 Mgr. Jan Fluxa  (nečlen ZPK) 

▌ Výbor pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost (15 členů):

Předseda: Mgr. Jaroslav Šobr  
Členové: Iva Hořanová – od 27. 1. 2014
 Ing. Milena Stárková
 Mgr. Igor Ježek (nečlen ZPK)
 RSDr. Zdeňka Hornofová (nečlen ZPK) 
 Jana Šimková (nečlen ZPK)
 PhDr. Ing. Mgr. et Mgr. Jiří Valenta
 Mgr. Martin Baxa
 Eva Trůková (nečlen ZPK)
 Mgr. Radka Trylčová
 Mgr. Pavel Princ (nečlen ZPK)
 Josef Kožnar  (nečlen ZPK)
 doc. Ing.Josef Průša,CSc (nečlen ZPK)
 Jiří Winkelhöfer (nečlen ZPK)
 Ing. Eva Kaderová (nečlen ZPK) 
 Bc. Eva Syrovátková (nečlen ZPK) 

▌ Výbor pro zdravotnictví 
a sociální věci (15 členů):

Předseda: Mgr. Ing. Pavel Karpíšek
Členové: Mgr. Rudolf Salvetr
 Jan Buriánek
  MUDr. Jiří Růžička, Ph.D.  

– od 27. 1. 2014 (nečlen ZPK)
  doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc.  

(nečlen ZPK) 
 Bc. Igor Jakubčík
 Pavel Fojtík (nečlen ZPK)
 MUDr. Václav Šampalík
 Bc. Hana Benediktová (nečlen ZPK)
 Alena Ratajová (nečlen ZPK)
  MUDr. Richard Pikner, Ph.D.  

– od 10. 3. 2014 (nečlen ZPK)
  doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.  

(nečlen ZPK)
 Mgr. Lucie Kašová (nečlen ZPK) 
 Milan Synek (nečlen ZPK)
 MUDr. Ondřej Jelínek (nečlen ZPK)

▌ Výbor pro veřejné zakázky 
(13 členů):

Předseda: Ing. Věstislav Křenek
Členové: Jaroslav Rehák
 Mgr. Jiří Horník (nečlen ZPK)
 Miroslav Vild (nečlen ZPK)
 Ing. Marie Nenutilová (nečlen ZPK)
 JUDr. Milan Mrázek (nečlen ZPK)
 JUDr. Miloslav Hora (nečlen ZPK)
 Jiří Uhlík
 Helena Matoušová
 Jan Poduška
 Ing. Vítězslav Blažek (nečlen ZPK)
 Ing. Miloslav Zeman (nečlen ZPK)
 Jindřich Brabec (nečlen ZPK)

Celkem 65 členů výborů, z toho 40 nečlenů 
Zastupitelstva Plzeňského kraje.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

14

www.plzensky-kraj.cz

Kalendárium

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

▌Leden 2014
•  16. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček přivítal návštěv-

níky z řad laické i odborné veřejnosti u stánku Plzeňského 
kraje na  veletrhu „Regiontour 2014“ na  brněnském výsta-
višti BVV Veletrhy Brno. Veletrhu se zúčastnil i  náměstek 
hejtmana Ivo Grüner.

•  16. ledna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní 
Zdeněk Honz se zúčastnili slavnostního ukončení rekon-
strukce Domu seniorů v Kdyni.

29. ledna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního odhalení základního kamene dlouhodobé expozice 
cestovatelů Miroslava Zikmunda a Jiřího Hanzelky v prosto-
rách Zoologické zahrady v Plzni.
•  30. ledna – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkyní 

Zdeňkou Liškovou a radním Zdeňkem Honzem se zúčast-
nili setkání se sponzory a partnery klubu FC Viktoria Plzeň.

▌Únor 2014
•  4. února – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkyní 

Zdeňkou Liškovou, náměstkem Jiřím Stručkem, radními 
Václavem Šteklem a  Jaroslavem Šobrem se zúčastnili slav-
nostního ocenění škol Plzeňského kraje u  příležitosti vy-
hlášení 1. ročníku soutěže „Objevujte jinak!“ v budově  3D 
planetária Techmania Science Center.

•  5. února – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkyní 
Zdeňkou Liškovou, náměstkem Jiřím Stručkem a  radním 
Václavem Šteklem se zúčastnili prezentace soutěžních prací 
a  slavnostního předávání cen vítězům soutěže „Technická 
olympiáda Plzeňského kraje“.

•  6. února – Náměstek hejtmana Ivo Grüner přijal zástupce 
kazašského velvyslance.

•  11. února – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil tiskové konfe-
rence k vyhlášení veřejné soutěže „Stavba roku Plzeňského 
kraje 2013“.

•  12. února – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr a Václav Štekl se zúčastnili workshopu na téma „tech-
nické vzdělávání v Plzeňském kraji“.

•  13. února – Hejtman Václav Šlajs s náměstkem Václavem 
Šimánkem při návštěvě Domažlické nemocnice předali 
ředitelce nemocnice Aleně Vyrutové šek na částku 27.230 ko-
run. Jednalo se o výtěžek ze vstupného na dětskou show 
s  Bořkem stavitelem pořádanou Plzeňským krajem. 
Za peněžní dar nemocnice zakoupila infuzní pumpu pro 
dětské oddělení.

•  13. února – Náměstek hejtmana Václav Šimánek se zú-
častnil slavnostního předání certifikátu o akreditaci Ne-
mocnici následné péče LDN Horažďovice od  Spojené 
akreditační komise. 

•  13. února – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstky 
Zdeňkou Liškovou a Jiřím Stručkem se zúčastnili slavnost-
ního galavečera spojeného s  vyhlášením nejúspěšnějších 

sportovců Plzně a Plzeňského kraje pořádaného Plzeňskou 
sportovní unií.

•  15. – 20. února – Náměstek hejtmana Ivo Grüner absolvo-
val pracovní cestu do partnerské provincie Plzeňského kraje 
Zhejiang v Číně.

•  19. února – Hejtman Václav Šlajs spolu s radním Jaroslavem 
Šobrem přijal na krajském úřadě první občánky Plzeňského 
kraje roku 2014.

•  21. února – Hejtman Václav Šlajs, náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a náměstek Ivo Grüner navštívili společnost Bohemia 
Sekt, kde se setkali s ředitelem společnosti Ondřejem Berán-
kem a místopředsedou obchodního vedení Petrem Černým. 
Hejtman Václav Šlajs a zástupci vedení společnosti Bohemia 
Sekt podepsali deklaraci o spolupráci pro rok 2014.

•  22. února – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk Honz se 
zúčastnili pietního aktu u  příležitosti 70. výročí sestřelení 
amerického bombardéru B-24 Liberator nad samotou Du-
beč u  Nepomuku a  slavnostního otevření nové expozice 
městského muzea věnovaného této události.

•  24. února – Radní Václav Štekl se zúčastnil prezentace nej-
úspěšnějších prací a  vyhodnocení krajského kola projektu 
Enersol 2014 – program environmentálního vzdělávání. 
Žáci zpracovávali téma „Úspory energií, obnovitelné zdroje 
energií, snižování emisí v dopravě“.

•  24. února – Hejtman Václav Šlajs předal Cenu hejtmana 
Plzeňského kraje za společenskou zodpovědnost úspěšným 
zástupcům soukromého a veřejného sektoru. Slavnostního 
předání ocenění se zúčastnila také náměstkyně hejtmana 
Zdeňka Lišková, náměstek Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr.  

•  24. února – Hejtman Václav Šlajs a další členové Rady PK se 
na krajském úřadě setkali s poslanci za Plzeňský kraj, aby je 
informovali o dění v kraji a prodiskutovali společná témata.

•  25. února – Hejtman Václav Šlajs a jeho náměstek Ivo Grüner se 
na Obecním úřadě Strašice zúčastnili jednání se starosty pod-
brdských obcí na téma budoucnosti vojenského újezdu Brdy.

•  26. února – Radní Václav Štekl se zúčastnil semináře Výbo-
ru PSP ČR pro životní prostředí k problematice těžby zlata.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

15

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Kalendárium

▌Březen 2014
•  6. března – Hejtman Václav Šlajs společně s  členy Rady 

Plzeňského kraje Zdeňkou Liškovou, Zdeňkem Honzem, 
Václavem Šteklem a Jaroslavem Šobrem přijal delegaci z Vý-
chodokazachstánské oblasti republiky Kazachstán, partner-
ského regionu Plzeňského kraje.

•  8. března – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili 
11. ročníku Reprezentačního plesu Plzeňského kraje v pro-
storách Parkhotelu v Plzni.

•  11. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
Republikového finále ve florbalu 6. – 7. tříd základních škol, 
které se uskutečnilo v Městské sportovní hale v Plzni.     

•  11. března – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zú-
častnil společného jednání iniciovaného vedením Ob-
chodní a  průmyslové komory Regensburg, při kterém 
byla mj. slavnostně podepsána smlouva o spolupráci Zá-
padočeské univerzity v  Plzni a  Obchodní a  průmyslové 
komory Regensburg v oblasti podpory rozvoje smluvního 
výzkumu, rozvoje spolupráce s podniky na obou stranách 
hranice a získávání kvalitních studentů a jejich následné 
uplatnění.

•  11. března – Hejtman Václav Šlajs přijal představitele Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Plzeňském kraji.

•  11. března – Náměstek hejtmana Ivo Grüner převzal pres-
tižní ocenění v  soutěži Evropská města a  regiony budouc-
nosti 2014/15 ve  francouzském Cannes. Rozhodla o  tom 
komise složená z ekonomů, analytiků a specialistů v oblasti 
bankovnictví, veřejného sektoru nebo regionálního rozvoje, 
která hodnotila evropské regiony pro časopis Financial Di-
rect Investment Magazine (fDi Magazine), vydávaný reno-
movaným deníkem The Financial Times. 

•  17. března – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili 
jednání tripartity společně se zástupci zaměstnavatelských 
svazů a hospodářských komor a odborářů.

•  18. března – Radní Václav Štekl se zúčastnil vyhodnocení 
sběrové soutěže „Máte doma starý mobil“, kterou již podru-

hé zorganizoval Plzeňský kraj, a předal ceny (1x navigace, 3x 
MP3 přehrávač) 4 vylosovaným dárcům mobilu.

•  19. března – Radní Jaroslav Šobr přijal dva medailisty Bar-
boru Zíkovou a  Marka Mülera společně s  jejich trenérem 
Petrem Zíkou, kteří úspěšně reprezentovali Plzeňský kraj 
na  Hrách VI. zimní olympiády dětí a  mládeže ČR 2014 
v Kraji Vysočina.

•  20. března – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstky Zdeň-
kou Liškovou a Václavem Šimánkem se zúčastnil slavnostního 
otevření nové recepce, ambulance pro LPS a interního příjmu 
Rokycanské nemocnice. Stavební investici ve výši tří milionů 
korun pokryl Plzeňský kraj. Na  následné vybavení přispěly 
částkou 237 tisíc korun obce a města regionu.

•  24. března – Členové Rady Plzeňského kraje se setkali se 
senátory. Setkání se zúčastnilo všech pět senátorů zvolených 
za volební obvody v Plzeňském kraji, a to Milada Emmerová, 
Dagmar Terelmešová, Jan Látka, Jiří Bis a Miroslav Nenutil.

•  25. března – Část členů Rady Plzeňského kraje v  čele 
s  hejtmanem Václavem Šlajsem přijali na  krajském úřadě 
poprvé od  jeho jmenování vládního prezidenta Horní Fal-
ce Axela Bartelta. Ten na této pozici nahradil dřívější vládní 
prezidentku Brigittu Brunner.

•  25. března – Hejtman Václav Šlajs a radní kraje přijali na kraj-
ském úřadě nového generálního ředitele a předsedu předsta-
venstva společnosti Plzeňský Prazdroj, a.s., Paola Lanzarot-
tiho. Jednalo se o přátelskou návštěvu s  cílem připomenout 
vzájemnou spolupráci a její pokračování v dalším roce.

•  26. března – Hejtman Václav Šlajs v doprovodu členů Rady 
PK Ivo Grünera a  Václava Štekla navštívil vojenský újezd 
Brdy. Prohlédli si část území vojenského újezdu a prodisku-
tovali možná protipovodňová opatření s  ředitelem závodu 
Berounka státního podniku Povodí Vltavy Miloněm Kučerou.

•  27. března – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil vyhlášení vý-
sledků krajského kola soutěže Zlatý erb 2014 a  Junior erb 
2014, které proběhlo na Krajském úřadě Plzeňského kraje.

•  27. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček doprovázel 
francouzskou delegaci z Franche-Comté při návštěvě Střed-
ní průmyslové školy strojnické, Střední odborné školy profe-
sora Švejcara a Gymnázia na Mikulášském náměstí.  

•  28. března – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkem Ji-
řím Stručkem u příležitosti Dne učitelů ocenili nejúspěšnější 
pedagogy kraje. Ocenění „Úspěšný učitel 2014“ uděluje kraj 
vůbec poprvé a  jeho cílem je symbolicky poděkovat učite-
lům, kteří své studenty podporují při mimoškolních aktivi-
tách, připravují je na soutěže a olympiády nebo spolupracují 
na odborných kempech pro talentované žáky.

•  28. března – Hejtman Václav Šlajs společně s radním Václa-
vem Šteklem se setkali s ministrem životního prostředí ČR 
Richardem Brabcem.

•  31. března – Hejtman Václav Šlajs společně s dalšími členy 
Rady Plzeňského kraje přijali na krajském úřadě velvyslance 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

16

www.plzensky-kraj.cz

Kalendárium

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Švýcarska v České republice J. E. Markuse-Alexandera Anto-
niettiho. Ten působí na postu velvyslance v ČR od září 2013.

•  31. března – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
prezentační akce Plzeňského kraje pro odborníky z oblasti 
cestovního ruchu v Rakousku – v Linci.

▌Duben 2014
•  1. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil pre-

zentační akce Plzeňského kraje pro odborníky z oblasti ces-
tovního ruchu Plzeňského kraje v Českém centru ve Vídni. 

•  1. – 2. dubna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se na pracov-
ní cestě v Bruselu setkal mj. se zástupci DG Regio a předsta-
viteli Jihočeského kraje – hejtmanem Jiřím Zimolou a jeho 
náměstkem Jaromírem Slívou. Zúčastnil se zde slavnostního 
zahájení výstavy „Křídla motýlí“ v  prostorách Stálého za-
stoupení ČR při EU.

•  2. dubna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil pre-
zentace Evropského regionu Vltava-Dunaj na  Bavorském 
zastoupení, Rue Wiertz v Bruselu.

•  2. dubna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil jed-
nání České národní delegace v prostorách Výboru regionů 
v Bruselu.

•  2. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil se-
tkání na České ambasádě ve Vídni.

•  1. dubna – Radní Jaroslav Šobr slavnostně zahájil provoz 
Informačního centra pro mládež v prostorách Střediska vol-
ného času dětí a mládeže ve Stanici mladých techniků v Plz-
ni. Plzeňský kraj byl posledním krajem, kde toto zařízení 
do této chvíle ještě neexistovalo.

•  2. dubna – Hejtman Václav Šlajs předal šek v hodnotě 53 ti-
síc korun Lotte Lorenzové z Rokycan, která se stará o svoji 
vnučku Veroniku Lorenzovou odkázanou na invalidní vo-
zík. Jedná se o peníze získané od partnerů Plzeňského kraje 
v rámci charitativní akce spojené s 11. reprezentačním ple-
sem Plzeňského kraje. Stejnou částku obdrželi již 8. března, 
v den konání plesu, čtyři příjemci, kteří ji osobně převzali 
na plese. 

•  3. dubna – Hejtman Václav Šlajs spolu s náměstkyní Zdeň-
kou Liškovou, náměstky Jaroslavem Bauerem, Ivo Grüne-
rem, Václavem Šimánkem a  radními Zdeňkem Honzem 
a Jaroslavem Šobrem přijali ministra zdravotnictví ČR Sva-
topluka Němečka.

•  4. dubna – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková se zúčast-
nila slavnostního předání repasovaného zásahového vozidla 
CAS 32 – Tatra 815 zásahové jednotce města Planá a Sboru 
dobrovolných hasičů Planá díky významnému finančnímu 
příspěvku města Planá a Plzeňského kraje.

•  7. dubna – Hejtman Václav Šlajs společně s  dalšími členy 
Rady Plzeňského kraje Zdeňkou Liškovou, Jaroslavem Baue-
rem, Ivo Grünerem a Zdeňkem Honzem se zúčastnil semi-
náře pro zastupitele Plzeňského kraje k železniční dopravě.

•  7. dubna – Hejtman Václav Šlajs spolu s náměstky Zdeňkou 
Liškovou a Jiřím Stručkem a radním Jaroslavem Šobrem při-
jal mladé sportovce, kteří úspěšně reprezentovali Plzeňský 
kraj na „Hrách VI. zimní olympiády dětí a mládeže 2014“.

•  10. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček doprovázel 
delegaci zástupců z regionu Franche-Comté při Studijní ná-
vštěvě Plzeňského kraje v Blovicích.

•  10. dubna – Hejtman Václav Šlajs společně s ostatními členy 
Rady PK se zúčastnili „Vaření piva pro prezidenta ČR“, které 
se uskutečnilo v Plzeňském Prazdroji.

•  11. dubna – Hejtman Václav Šlajs společně se svojí náměst-
kyní Zdeňkou Liškovou a náměstkem Ivo Grünerem navští-
vili plzeňskou pobočku japonské firmy Daikin Industries 
Czech Republic. Vedení pobočky v čele s ředitelem společ-
nosti Tecuja Babou je seznámilo s činností celé společnosti 
vyrábějící klimatizace. Obrat společnosti v  loňském roce 
činil 10 bilionů korun. Firma neinvestuje pouze do výroby, 
ale i do vývoje a výzkumu. Firma také intenzivně investu-
je do vzdělávání zaměstnanců a je partnerem Západočeské 
univerzity v Plzni.

•  15. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
zahájení výstavy „Češi a Němci ve 20. století ve stínu dvou 
totalitních režimů“ v Muzeu Českého lesa v Tachově. 

•  15. dubna – Hejtman Václav Šlajs spolu s náměstkyní Zdeň-
kou Liškovou a náměstkem Jiřím Stručkem přijali na KÚPK 
velvyslankyni Belgického království J. E. Francoise Gustino-
vou. Belgická velvyslankyně, kterou doprovázela Patricie Kro-
bová z Delegace Wallonie-Bruxelles, zavítala do Plzně poprvé.

•  15. dubna – Hejtman Václav Šlajs předal Cenu hejtmana Pl-
zeňského kraje 2013 pěti lidem, kteří v loňském roce přispěli 
svým jednáním k záchraně lidského života.

•  17. dubna – Hejtman Václav Šlajs slavnostně odhalil památ-
ník obětem náletu na Slovany dne 18. dubna 1945. Památník 
byl odhalen v předvečer výročí náletu na Slovany na palouč-
ku na křižovatce ulic Olšová, Kaštanová a Květná.

•  18. dubna – Náměstek hejtmana Václav Šimánek doprovodil 
čínskou delegaci při prohlídce Škody Transportation.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

17

www.plzensky-kraj.cz

Kalendárium

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

•  22. dubna – Hejtman Václav Šlajs přijal velvyslance Fran-
cie v České republice J. E. Jeana-Pierra Asvazadouriana. 
Při návštěvě velvyslanec poděkoval za  podporu rodin 
účastníků nehody autobusu, ke  které došlo před rokem 
na Rokycansku.

•  22. dubna – Hejtman Václav Šlajs přijal velvyslance Vietna-
mu v České republice J. E. Truong Manh Son v doprovodu 
jeho prvního a druhého tajemníka.

•  23. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček zahájil Sportov-
ní hry středních škol na Gymnáziu ve Stříbře.

•  25. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčast-
nil přivítání Konvoje osvobození v rámci oslav 69. výročí 
osvobození západních a jižních Čech americkou armádou 
před velvyslanectvím v Praze. A dále se zúčastnil pietních 
aktů k 69. výročí osvobození města Tachova a ukončení 
2. světové války.

•  27. dubna – 2. května – Hejtman Václav Šlajs společně 
s náměstkyní Zdeňkou Liškovou a náměstky Ivo Grüne-
rem a  Václavem Šimánkem se zúčastnili pracovní ná-
vštěvy Čínské lidové republiky, kde bylo mj. podepsáno 
memorandum prohlubující spolupráci v  ekonomické 
a hospodářské oblasti.

•  28. dubna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
slavnostního zakončení s  vyhlášením výsledků, předáním 
diplomů a  cen Krajské přehlídky Středoškolské odborné 
činnosti Plzeňského kraje, která se uskutečnila v prostorách 
budovy Gymnázia Luďka Pika v Plzni na Doubravce.

•  28. dubna – Radní Jaroslav Šobr a Václav Štekl se zúčastnili 
setkání představitelů měst a obcí Plzeňského kraje.

▌Květen 2014
•  5. května – Hejtman Václav Šlajs spolu s náměstkem Jiřím 

Stručkem se zúčastnili slavnostního otevření nového Akade-
mického centra Západočeské univerzity v Plzni na křižovat-
ce Riegrovy a Sedláčkovy ulice v Plzni.

•  6. května – Hejtman Václav Šlajs spolu s radními Zdeňkem 
Honzem a  Jaroslavem Šobrem se zúčastnili pietního aktu 
u památníku „Díky, Ameriko!“ v Plzni na Americké třídě.

•  12. května – Hejtman Václav Šlajs spolu s  radním Zdeň-
kem Honzem poblahopřál házenkářům Talent M.A.T. Plzeň 
k zisku mistrovského titulu a poděkoval jim za vynikající re-
prezentaci Plzeňského kraje.

•  13. května – Hejtman Václav Šlajs ocenil šest autorů nejlep-
ších návrhů loga a  maskota Her VII. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2015. Do soutěže, ve které byly osloveny střed-
ní školy v Plzeňském kraji a Fakulta umění a designu ZČU 
v Plzni, se přihlásilo 136 studentských prací. Vybraný návrh 
v roce 2015 reprezentoval hry konané v Plzeňském kraji.

•  13. května – Hejtman Václav Šlajs spolu s náměstkem Jiřím 
Stručkem přijal úspěšné řešitele dějepisné olympiády, kon-
krétně tři vítězné týmy Dějepisné soutěže gymnázií 2014.

•  14. - 16. května – Hejtman Václav Šlajs s ostatními předsta-
viteli kraje přijal prezidenta České republiky Miloše Zemana 
a dále ho doprovázel po kraji na jeho třídenní návštěvě.

•  17. května – Náměstek hejtmana Václav Šimánek a radní 
Jaroslav Šobr se zúčastnili finálového kola gastronomické 
soutěže středních škol PK „Vaříme s  regionální potravi-
nou Plzeňského kraje“ na  gurmánském festivalu Apetit-
Festival 2014.

•  19. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil zasedání Re-
gionální rady odborových svazů ČMKOS Plzeňského kraje 
v Plzni.

•  19. – 20. května – Představitelé Plzeňského kraje v  čele 
s  hejtmanem Václavem Šlajsem se zúčastnili 6. ročníku 
česko-německého partnerského fóra, které se uskutečni-
lo ve Zbiroze. Na dvoudenním závěrečném partnerském 
fóru „Plzeňský kraj a  Horní Falc – evropští sousedé“ 
zhodnotili zástupci obou regionů vzájemnou spolupráci, 
představili projekty, které se podařilo realizovat, a nastí-
nili možnosti spolupráce do budoucna. Jedním z projek-
tů, který se podařilo uskutečnit, je například cyklotrasa 
EuroVelo 13.

•  19. května – Radní Václav Štekl se zúčastnil 16. sněmu 
Svazu obcí Národního parku Šumava, který se uskutečnil 
na Modravě.

•  20. května – Hejtman Václav Šlajs jednal s předsedou Senátu 
Milanem Štěchem.

•  20. května – Hejtman Václav Šlajs jednal s ministryní práce 
a sociálních věcí Michaelou Marksovou-Tominovou.

•  20. května – Hejtman Václav Šlajs jednal s ministrem život-
ního prostředí Richardem Brabcem na  téma dotace z pro-
gramu na podporu výměny kotlů.

•  22. května – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil XXVI. sněmu 
Hospodářské komory ČR, který se uskutečnil v Plzni.

•  23. května – Hejtman Václav Šlajs v doprovodu svého ná-
městka Jiřího Stručka zahájil 16. ročník prezentace činnosti 
spolků dětí a mládeže a středisek volného času v Plzni zná-
mé pod názvem Bambiriáda.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

18

www.plzensky-kraj.cz

Kalendárium

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

•  24. května – Hejtman Václav Šlajs zahájil celodenní „Setkání 
dětských světů“, které se v  letošním roce odehrálo v areálu 
Halter Valley u obce Dnešice.

•  25. května – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní 
Zdeněk Honz osobně popřáli ke 100. narozeninám klientce 
DSS Liblín.

•  26. května – Náměstek hejtmana Václav Šimánek se zúčast-
nil slavnostního otevření zubní pohotovosti na  Poliklinice 
Denisovo nábřeží, spol. s r.o.

•  26. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
Podpisu memoranda o spolupráci s FC Viktoria Plzeň a při-
jetí fotbalistů na Krajském úřadu Plzeňského kraje. 

•  26. - 29. května – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčast-
nil prezentace Plzeňského kraje připravené ve spolupráci se 
zahraničním zastoupením CzechTourismu v Amsterdamu. 

•  27. května – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil výjezdní-
ho zasedání Komise pro neziskové organizace a při této 
příležitosti navštívil neziskové organizace Hever a Člověk 
v tísni.

•  28. května – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkyní 
Zdeňkou Liškovou, náměstkem Ivo Grünerem a  radními 
Zdeňkem Honzem a  Václavem Šteklem se zúčastnili vy-
hlášení výsledků 11. ročníku veřejné soutěže „Stavba roku 
Plzeňského kraje 2013“, které proběhlo v Měšťanské besedě 
v Plzni.

•  29. května – Představitelé Plzeňského kraje v  čele 
s  hejtmanem Václavem Šlajsem se zúčastnili Česko-čín-
ského sympozia a ekonomického fóra, které spolupořádal 
Plzeňský kraj.

▌Červen 2014
•  3. června – Představitelé Plzeňského kraje se zúčastnili celo-

krajského setkání partnerských škol s názvem Ručičky kraje, 
které se uskutečnilo na nádvoří Krajského úřadu Plzeňského 
kraje. Jednotlivé školy zde formou expozic prezentovaly pro-
dukty, které vytvořily v  rámci projektových volnočasových 
aktivit žáků SŠ i spolupracujících ZŠ.

•  3. června – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkem Vác-
lavem Šimánkem doprovázeli ministra zdravotnictví České 
republiky Svatopluka Němečka po kraji. Společně navštívili 
nemocnice v Plané, ve Stodu a v Klatovech.

•  4. června – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil 13. ročníku pře-
hlídky tvořivosti a schopností dětí se zdravotním postižením 
„Prostor pro duši“ v Tachově.

•  5. – 6. června – Představitelé Plzeňského kraje se zúčastnili 
výjezdního zasedání Rady Plzeňského kraje, které se usku-
tečnilo na Modravě. Při této příležitosti se setkali i se staros-
ty některých šumavských obcí.

•  5. června – Hejtman Václav Šlajs se setkal s ministryní pro 
místní rozvoj České republiky Věrou Jourovou a bavorským 
ministrem financí.

•  10. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
zahájení krajského kola soutěže „Malý záchranář“, které se 
odehrálo v Plzni.

•  10. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili „Dne s  fyzikou“, který se odehrál v pro-
storách Středního odborného učiliště elektrotechnického 
v Plzni.

•  10. června – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkem 
Jaroslavem Bauerem se zúčastnil jednání Bezpečnostní rady 
Plzeňského kraje.

•  10. června – Hejtman Václav Šlajs společně se svým radním 
Václavem Šteklem se zúčastnili slavnostního zahájení „Fes-
tivalu Regionálních potravin Plzeňského kraje“.

•  10. června – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkyní 
Zdeňkou Liškovou, náměstkem Jiřím Stručkem a  radním 
Václavem Šteklem se zúčastnili slavnostního předávání cen 
vítězům soutěže „Řemeslo má zlaté dno“.

•  11. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčast-
nil slavnostního otevření cyklotrasy EuroVelo 13. V roce 
2014 to bylo již 25 let od dob, kdy Železná opona padla. 
Nyní se jejím koridorem vine cyklotrasa EuroVelo 13, 
kterou podle ní nazýváme Stezka železné opony. Tato 
cyklotrasa byla na  území Plzeňského kraje, Horní Falce 
a Bavorska vyznačena Plzeňským krajem a Tourismusver-



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

19

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Kalendárium

band Ostbayern e. V. v rámci programu přeshraniční spo-
lupráce Cíl 3 Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 
2007 – 2013, Dispoziční fond.

•  11. června – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkem 
Ivo Grünerem se zúčastnili slavnostního položení základní-
ho kamene nového výzkumného centra RICE (Regionálního 
inovačního centra elektrotechniky).

•  12. - 13. června – Náměstkové hejtmana Ivo Grüner a Jiří 
Struček se zúčastnili Czech Steet Party v Bruselu.

•  12. června – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková v  za-
stoupení hejtmana Plzeňského kraje Václava Šlajse se zúčast-
nila setkání hejtmanů s diplomaty na zámku Štiřín.

•  15. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
slavnostního vyhlášení výsledků celostátní přehlídky 
36. ročníku Středoškolské odborné činnosti, které proběhlo 
v prostorách Techmania Science Center v Plzni.

•  16. června – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstky-
ní Zdeňkou Liškovou, náměstky Ivo Grünerem a  Vác-
lavem Šimánkem se zúčastnili slavnostního otevření 
nové přístavby Dětského domova v Trnové. Ten zřizuje 
Plzeňský kraj.

•  17. června – Představitelé Plzeňského kraje včetně hejtmana 
Václava Šlajse se setkali se zástupci Útvaru rychlého nasaze-
ní Policie České republiky Plzeňského kraje.

•  17. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
slavnostního zakončení projektu z  Operačního programu 
Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad 
„Inovace a zkvalitnění výuky technických oborů na Střední 
průmyslové škole Tachov, Světce“.

•  17. června – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkem Ivo 
Grünerem a radním Václavem Šteklem se zúčastnili jednání 
k problematice povodní na řece Klabavě.

•  18. června – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkyní 
Zdeňkou Liškovou a náměstkem Jiřím Stručkem se zúčast-
nili finále Sportovních her středních škol konaných pod 
záštitou hejtmana Plzeňského kraje, které se uskutečnilo 
v Plzni.

•  19. června – Náměstek hejtmana Václav Šimánek se zúčast-
nil slavnostního odhalení obrazu při příležitosti 100. výročí 
Klatovské nemocnice.

•  22. června – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměst-
kyní Zdeňkou Liškovou se zúčastnili tenisového turnaje 
„O pohár hejtmana Plzeňského kraje“, který se uskutečnil 
ve Zruči.

•  23. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček přijal mladé 
hokejbalisty a mladé házenkářky na Krajském úřadě Plzeň-
ského kraje.

•  26. června – Náměstek hejtmana Václav Šimánek se zúčastnil 
„Dne s Integrovaným záchranným systémem“ a VII. ročníku 
„Mistrovství Hasičského záchranného sboru České republi-
ky ve vyprošťování zraněných osob z havarovaných vozidel“. 
Obě akce se uskutečnily v Plzni.

•  25. června – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková přijala 
zástupce obchodní a  průmyslové komory župy Borsod-A-
bauj-Zemplen na Krajském úřadě Plzeňského kraje.

•  27. června – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
setkání u příležitosti zahájení Prázdninové štafety, které se 
konalo v Zoologické a botanické zahradě města Plzně.

•  30. června – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkem Ivo 
Grünerem a radním Jaroslavem Šobrem přijali mistry České 
republiky v národní házené, mužstvo z Plzně – Újezdu.

▌Červenec 2014:
•  3. července – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměst-

kem Ivo Grünerem se zúčastnili jednání s Italsko-českou 
obchodní komorou a  jejími členy, které se uskutečnilo 
v Plzni.

•  4. července – Hejtman Václav Šlajs společně se svým rad-
ním Zdeňkem Honzem navštívili krajem zřizované orga-
nizace v  oblasti sociálních věcí, a  to konkrétně Domov 
seniorů ve  Kdyni, Domov pro osoby se zdravotním po-
stižením v Bystřici nad Úhlavou a Domov klidného stáří 
v Žinkovech.

•  7. července – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková přijala 
delegaci z  města Hangzhou v  prostorách Krajského úřadu 
Plzeňského kraje.

•  18. července – Hejtman Václav Šlajs doprovodil premiéra 
České republiky Bohuslava Sobotku během jeho návště-
vy v kraji do společností Škoda Transportation a Doosan 
Škoda Power.

•  23. července – Náměstek hejtmana Jiří Struček slavnostně 
předal sociální automobil Dětskému domovu v Tachově.

•  28. července – Náměstek hejtmana Václav Šimánek se zú-
častnil 7. setkání zástupců Zdravotnické záchranné služ-
by Plzeňského kraje a  Svobodného státu Bavorsko, které 
se uskutečnilo v  Plzni. Jedním z  témat jednání byl pohled 
na  přeshraniční spolupráce v  Plzeňském kraji a  Bavorsku 
v urgentní péči.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

20

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Kalendárium

▌Srpen 2014
•  2. srpna – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkyní 

Zdeňkou Liškovou, náměstkem Ivo Grünerem a  radním 
Plzeňského kraje Václavem Šteklem se zúčastnili vyhlášení 
výsledků soutěže Vesnice roku Plzeňského kraje 2014, které 
proběhlo v obci Kostelec na Tachovsku.

•  6. srpna – Hejtman Václav Šlajs společně se svým radním 
Zdeňkem Honzem navštívili Centrum sociálních služeb 
ve Stodě.

•  19. srpna – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkem Ji-
řím Stručkem podepsali Deklaraci mezi Plzeňským krajem 
a HC Plzeň 1929.

•  25. srpna – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
slavnostního zahájení projektu „Podpora talentovaných 
žáků v Plzeňském kraji“.

•  26. srpna – Hejtman Václav Šlajs přijal fotbalového trenéra 
Stanislava Trnku z oddílu TJ Přeštice. Ten mj. získal ocenění 
v anketě „Nejúspěšnější sportovec roku 2011 okresu Plzeň 
– jih“.

  •  26. srpna – Hejtman Václav Šlajs přijal úspěšné hasiče, čle-
ny Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, kteří 
se umístili na 2. místě v Mistrovství ČR v požárním sportu.

•  26. srpna – Hejtman Václav Šlajs přijal úspěšné hasiče, členy 
Sboru dobrovolných hasičů Dehtín, mistry ČR v požárním 
sportu v kategorii dobrovolných hasičů.

•  26. srpna – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil se-
tkání na kazašské ambasádě v Praze.

•  27. srpna – Hejtman Václav Šlajs uspořádal setkání k Ná-
rodnímu parku Šumava. Hejtman, předseda Svazu šumav-
ských obcí a  starosta Modravy Antonín Schubert, starosta 
Klatov Rudolf Salvetr a  starosta Sušice Petr Mottl při něm 
podepsali memorandum vyzívající zákonodárce k přijetí zá-
kona o NP Šumava.

•  28. srpna – Hejtman Václav Šlajs se společně s náměstkem 
Ivo Grünerem setkal s viceguvernérkou provincie Zhejiang 
Liang Liming v rámci Česko-čínského podnikatelského fóra 
v Praze.

•  29. srpna – Hejtman Václav Šlajs společně s dalšími předsta-
viteli kraje se zúčastnil slavnostního otevření nového depa 
PMDP, a.s. v Plzni na Karlově.

•  29. srpna – Hejtman Václav Šlajs společně s  náměstkyní 
Zdeňkou Liškovou přijal na krajském úřadě úspěšné hasičky 
ze Sboru dobrovolných hasičů Chválenice.

▌Září 2014
•  1. září – Členové Rady Plzeňského kraje se zúčastnili zaháje-

ní školního roku 2014/15 v různých školách v kraji.
•  1. září – Hejtman Václav Šlajs zahájil 3. mezinárodní konfe-

renci „ICDES 2014“, která se uskutečnila v Plzni.
•  2. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se v  Plzni setkal 

s bavorskou státní ministryní pro rodinu, práci, sociální věci 
a integraci Emilií Müller.

•  2. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se setkal s prezi-
dentem Evropského regionu Dunaj – Vltava Viktorem Si-
glem. Tématem jednání bylo mj. představení aktivit v rámci 
EHMK Plzeň 2015.

•  2. září – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkem Jiřím 
Stručkem, radními Jaroslavem Šobrem a Václavem Šteklem 
se zúčastnil slavnostního otevření Nového divadla v Plzni.

•  3. – 6. září – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkem Ji-
řím Stručkem navštívil partnerskou provincii Francie Fran-
che-Comté.

•  4. září – Náměstci hejtmana Jaroslav Bauer a Ivo Grüner se 
zúčastnili slavnostního otevření nově zrekonstruované části 
silnice“ II/189 v Klenčí pod Čerchovem“.

•  9. září – Hejtman Václav Šlajs, náměstci Ivo Grüner, Jaro-
slav Bauer a radní Václav Šimánek se zúčastnili slavnostního 
zahájení provozu 1. části západního obchvatu města Plzně.

•  9. září – Hejtman Václav Šlajs, náměstkyně Zdeňka Lišková, 
náměstek Jiří Struček a  radní Jaroslav Šobr přijali na kraj-
ském úřadě horolezce Jana Trávníčka, pátého Čecha, který 
vystoupil na vrchol K2.

•  10. – 11. září – Hejtman Václav Šlajs, náměstci Jaroslav 
Bauer, Ivo Grüner, Jiří Struček, náměstkyně Zdeňka Lišková 
a radní Václav Šimánek, Zdeněk Honz, Jaroslav Šobr a Vác-
lav Štekl se zúčastnili výjezdního zasedání Rady Plzeňského 
kraje v Českém lese. Členové Rady Plzeňského kraje navští-
vili sídlo Správy CHKO Český les a vybrané lokality na úze-
mí Českého lesa. 

•  14. - 19. září – Hejtman Václav Šlajs společně s radním Jaro-
slavem Šobrem navštívili společně se zástupci podnikatelské 
sféry partnerský region Plzeňského kraje – Východokazaš-
skou oblast Republiky Kazachstán.

•  16. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se na Pražském 
hradě zúčastnil vyhlášení výsledků soutěže „Nejlepší staros-
ta/primátor 2010 – 2014“. Poblahopřál při této příležitosti 
k ocenění „Nejlepší starosta Plzeňského kraje 2010 – 2014“ 
starostovi Blovic Janu Poduškovi. 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

21

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Kalendárium

•  17. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček, náměstkyně 
Zdeňka Lišková a radní Václav Štekl se zúčastnili Dožínek 
Plzeňského kraje spojených s  „X. mrákovskou výstavou 
holštýnského skotu“ v Mrákově.

•  19. září – Náměstek hejtmana Jiří Struček se společně s rad-
ním Václavem Šteklem zúčastnili XVI. řádného sněmu 
Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje.

•  19. září – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní 
Václav Štekl přijali na  krajském úřadě čínskou delegaci 
z  provincie Zhejiang, partnerského regionu Plzeňského 
kraje.

•  23. září – Radní Zdeněk Honz se setkal s ministryní práce 
a sociálních věcí Michaelou Marksovou-Tominovou. Téma-
tem jednání byly zejména změny ve financování sociálních 
služeb.

•  24. září – Hejtman Václav Šlajs, náměstkyně Zdeňka Liš-
ková a  radní Václav Šimánek a Zdeněk Honz se zúčastnili 
slavnostního otevření výjezdního stanoviště Zdravotnické 
záchranné služby Plzeňského kraje v Železné Rudě.

•  25. září – Hejtman Václav Šlajs a další členové Rady Plzeň-
ského kraje se zúčastnili zahájení mezinárodního veletrhu 
cestovního ruchu ITEP 2014. Náměstek hejtmana Jiří Stru-
ček se následně zúčastnil tiskové konference. 

•  26. září – Hejtman Václav Šlajs a  náměstek hejtmana Jiří 
Struček předali sady ručního nářadí žákům 1. ročníků tech-
nických oborů zakončených výučním listem ze Střední 
průmyslové školy strojnické a  Střední odborné školy pro-
fesora Švejcara Plzeň. Do projektu, jehož cílem je podpořit 
zájem o technické obory, je v tomto školním roce zapojeno 
17 středních škol. Kufříky obdrželo více než 650 žáků.

•  26. září – Hejtman Václav Šlajs, náměstkyně Zdeňka Lišková 
a náměstek Jiří Struček přijali nejúspěšnější žáky Plzeňského 
kraje z celostátních a mezinárodních kol předmětových a ře-
meslných soutěží a republikových kol uměleckých soutěží.

•  26. září – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slavnostního vy-
hlášení výsledků soutěže „Víc pro děti než pro sebe“ zaměře-
ného na ocenění dobrovolníků pracujících s dětmi.

•  26. září – Náměstek hejtmana Plzeňského kraje Jiří Struček se 
zúčastnil předání cen vítězům soutěže „Prázdninová štafeta“.

•  29. září – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkyní Zdeň-
kou Liškovou, radními Václavem Šimánkem, Zdeňkem 
Honzem a Václavem Šteklem se zúčastnili slavnostního ote-
vření nového zdravotnického operačního střediska Zdravot-
nické záchranné služby Plzeňského kraje v Plzni na Borech.

•  30. září – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil zahajovací kon-
ference k memorandu o podpoře v technickém vzdělávání.

•  30. září – Hejtman Václav Šlajs uvedl do  Dvorany slávy 
hejtmana Plzeňského kraje 2014 čtveřici významných osob-
ností regionu - trenéra Vladimíra Habera, herce Pavla Pav-
lovského, pedagoga, vědce a bývalého rektora Západočeské 
univerzity v Plzni docenta Josefa Průšu a prvního biskupa 
diecéze plzeňské Mons. Františka Radkovského. Slavnostní 
akce, konané v Měšťanské besedě, se zúčastnili také další čle-
nové krajské rady.

•  30. září – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil vy-
hlášení regionálních vítězů prestižních soutěží „Firma roku 
2014“ a „Živnostník roku 2014“.

▌Říjen 2014
•  1. - 3. října – Hejtman Václav Šlajs, náměstkyně Zdeňka Liško-

vá a náměstek Jiří Struček navštívili u příležitosti konání Svato-
václavských slavností Vídeň. Během pracovní cesty se hejtman 
setkal se starostou Vídně Michaelem Häuplem. Náměstek Jiří 
Struček se zúčastnil pouze prvního dne pracovní cesty.

•  2. – 5. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 
veletrhu cestovního ruchu Expotravel v Jekatěrinburgu.

•  3. října – Radní Zdeněk Honz a Václav Štekl se zúčastnili 
slavnostního předání staveb „Kanalizace Malá Strana, Sed-
lec“ a „Rozšíření čističky odpadních vod Starý Plzenec, roz-
šíření vodovodní sítě v Sedlci“.

•  4. října – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstkyní Zdeň-
kou Liškovou a  radními Václavem Šteklem a  Jaroslavem 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

22

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Kalendárium

Šobrem zahájili Výstavu českých a  bavorských zahrádkářů 
v Plzeňském kraji.

•  7. října – Hejtman Václav Šlajs společně s náměstky Václa-
vem Šimánkem, Jaroslavem Bauerem, náměstkyní Zdeňkou 
Liškovou, radními Jaroslavem Šobrem, Václavem Šteklem 
a Zdeňkem Honzem se zúčastnili slavnostního ukončení re-

alizace projektu „Silnice II/231 v Plzni, Plaská – Na Roudné 
– Chrástecká, 1. etapa“.

•  8. října – Hejtman Václav Šlajs, náměstkyně Zdeňka Lišková 
a radní Jaroslav Šobr se zúčastnili setkání se zástupci Svazu 
důchodců.

•  14. října – Hejtman Václav Šlajs navštívil Velvyslanectví 
Vietnamu v ČR. 

•  15. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil kon-
ference „Perspektivy budoucnosti pro Evropský region Du-
naj-Vltava“ v Ambergu v Horním Falcku.

•  17. října – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slavnostního 
předání cen „Křesadlo 2014“ v plzeňském Kulturním domě 
Peklo.

•  21. října – Hejtman Václav Šlajs, náměstci Jaroslav Bauer, Jiří 
Struček, náměstkyně Zdeňka Lišková a radní Zdeněk Honz 
navštívili Centrální požární stanici Hasičských záchranných 
složek Plzeňského kraje v Plzni na Košutce.

•  21. října – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil slav-
nostního otevření renovovaných šicích dílen Integrované 
střední školy živnostenské Plzeň.

•  24. října – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková přijala 
na  krajském úřadě členy delegace města Fuyang z  čínské 
provincie Zhejiang.

•  25. - 28. října – Hejtman Václav Šlajs podnikl služební cestu 
do Berlína. Dne 27. října přivítal na českém velvyslanectví 
hosty slavnostního banketu konaného u příležitosti státního 
svátku ČR.

•  28. října – Radní Plzeňského kraje Jaroslav Šobr se zúčastnil 
pietního aktu k uctění prezidenta E. Beneše.

•  28. října – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav Šobr a Zde-
něk Honz se zúčastnili slavnostního shromáždění u  příle-

žitosti 96. výročí založení Československa na náměstí T. G. 
Masaryka v Plzni.

•  28. října – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil „Dne otevře-
ných dveří na Krajském úřadě Plzeňského kraje“.

•  29. října – Náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní 
Jaroslav Šobr přijali čínskou delegaci z provincie Zhejiang.

•  31. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner a  náměstkyně 
Zdeňka Lišková přijali na  krajském úřadě členy delegace 
města Hangzhou ležícího v čínské provincii Zhejiang.

•  31. října – Náměstek hejtmana Ivo Grüner poblahopřál ví-
tězům sportovních her dětí a mládeže „O pohár hejtmana 
Plzeňského kraje ve florbalu“.

▌Listopad 2014
•  3. listopadu 2014 – Hejtman Václav Šlajs společně s náměst-

ky Jiřím Stručkem, Ivo Grünerem, náměstkyní Zdeňkou 
Liškovou, radními Zdeňkem Honzem a Jaroslavem Šobrem 
přijali na  krajském úřadě amerického velvyslance Andrew 
Schapira.

•  3. listopadu 2014 – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se 
zúčastnil slavnostního odhalení dopravního značení Re-
gensburské ulice na západním okruhu Plzně.

•  3. listopadu 2014 – Hejtman Václav Šlajs a  jeho náměstek 
Ivo Grüner se v  německém Selbu zúčastnili slavnostního 
shromáždění konaného u příležitosti 25. výročí pádu želez-
né opony.

•  4. listopadu 2014 – Náměstek hejtmana Jiří Struček a radní 
Jaroslav Šobr se zúčastnili 6. narozenin Techmania Science 
Center a 1. narozenin digitálního 3D Planetária.

•  4. listopadu 2014 – Radní Jaroslav Šobr se zúčastnil slav-
nostního zahájení výstavy „Stavba roku Plzeňského kraje 
2013“ a  „FINPEX 2014“ v  prostorách obchodního centra 
Olympia Plzeň.

•  5. listopadu 2014 – Náměstek hejtmana Jiří Struček předal 
při příležitosti slavnostního zasedání Vědecké rady Západo-
české univerzity v Plzni deseti vybraným studentům Stipen-
dia Plzeňského kraje. 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

23

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Kalendárium

•  8. listopadu 2014 – Hejtman Václav Šlajs společně s ná-
městky Ivo Grünerem, Jaroslavem Bauerem, náměstkyní 
Zdeňkou Liškovou, radními Zdeňkem Honzem a Jarosla-
vem Šobrem se zúčastnili vzpomínkového aktu u příleži-
tosti 25. výročí pádu železné opony na hraničním přecho-
du Folmava.

•  11. listopadu 2014 – Náměstek hejtmana Jiří Struček se 
zúčastnil XII. ročníku prezentační výstavy středních škol 
„Kam na školu? Kam do učení? Kam za vzděláním?“ ve spo-
lečenském areálu Mže Tachov.

•  11. listopadu 2014 – Hejtman Václav Šlajs a radní Jaroslav 
Šobr se zúčastnili „Dne válečných veteránů“ v parku Homol-
ka v Plzni.

•  13. listopadu 2014 – Náměstci hejtmana Jiří Struček 
a Jaroslav Bauer se zúčastnili slavnostního ukončení re-
alizace projektů „Rekonstrukce silnice II/198 Pernolec 
– Přimda“.

•  14. listopadu 2014 – Hejtman Václav Šlajs, náměstci Ivo 

Grüner a Jiří Struček a radní Jaroslav Šobr přijali vítězku te-
nisového turnaje „Fed Cup 2014“ Andreu Hlaváčkovou.

•  19. listopadu 2014 – Hejtman Václav Šlajs a radní Zdeněk 
Honz se zúčastnili zahájení výstavy „Já, pěstoun“ probíhající 
na krajském úřadě.

•  20. listopadu 2014 – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil slav-
nostního výročního setkání projektu Plzeňský kraj – bez-
pečný kraj ve Vědeckotechnickém parku v Plzni.

•  21. listopadu – 2. prosince – Náměstek hejtmana Ivo 
Grüner navštívil partnerský region v Číně.

•  24. listopadu – Rada Plzeňského kraje se setkala s poslanci 
a senátory za Plzeňský kraj. 

•  25. listopadu – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil konference 
Aktuální otázky rodinné politiky.

•  25. listopadu – Hejtman Václav Šlajs, náměstek hejtma-
na Jiří Struček a  členové rady Zdeněk Honz a  Jaroslav 
Šobr přivítali předsedu Poslanecké sněmovny Parla-
mentu ČR Jana Hamáčka na  návštěvě Plzeňského kra-

je. Hejtman Václav Šlajs s  náměstkem Jiřím Stručkem 
doprovázeli předsedu PS parlamentu ČR Jana Hamáčka 
po  celou dobu jeho návštěvy. Součástí programu byla 
beseda se studenty Masarykova gymnázia, setkání s rek-
torkou ZČU, návštěva Techmanie a  Magistrátu města 
Plzně.

•  26. listopadu – Slavnostní vyhlášení nejlepších měst 
a obcí, spojené s předáním certifikátů a odměny za do-
sažené výsledky v  soutěži Elektrowin proběhlo v  Měš-
ťanské besedě za účasti radního Václava Štekla a radního 
Jaroslava Šobra.

•  27. - 28. listopadu – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil zase-
dání Rady Asociace krajů ČR na zámku Zbiroh.

•  27. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček přebral 

v pražském Paláci Adria ocenění pro Plzeňský kraj v rámci 
výzkumu „Místo pro život 2014“. 

•  28. listopadu – Náměstek hejtmana Jiří Struček se setkal 
se zástupci partnerského města Linz. Tématem setkání byla 
vzájemná výměna informací o  projektu Evropské hlavní 
město kultury 2015.

•  28. listopadu – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zú-
častnil slavnostního otevření rekonstruované silnice Gerlo-
va Huť – Hartmanice. 

▌Prosinec 2014
•  1. prosince – Hejtman Václav Šlajs, náměstek hejtmana Jiří 

Struček, náměstkyně hejtmana Zdeňka Lišková a radní Jaro-
slav Šobr přijali Šárku Škodovou, vítězku ankety „Živnost-
ník roku Plzeňského kraje 2014“.

•  1. prosince – Hejtman Václav Šlajs se zúčastnil charitativ-
ní akce „Advent dětem“, nad níž též přebral záštitu. Výtěžek 
akce je určen pro Nemocnici následné péče LDN Horažďo-
vice. 

•  1. prosince – Radní Zdeněk Honz se zúčastnil Krajského 
shromáždění Národní rady zdravotně postižených.

•  4. prosince – Hejtman Václav Šlajs a náměstek hejtmana Ivo 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

24

www.plzensky-kraj.cz

Kalendárium

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Grüner se zúčastnili setkání starostů a místostarostů Plzeň-
ského kraje v Plzni. 

•  4. prosince – Hejtman Václav Šlajs zahájil tradiční Vánoční 
trhy na nádvoří krajského úřadu.

•  5. prosince – Hejtman Václav Šlajs přijal generálního kon-
zula Kanady Jerryho Jelínka. 

•  5. prosince – Náměstek hejtmana Jaroslav Bauer se zúčast-
nil slavnostního otevření komunikace „II/190 Všeruby – 
Chudenín“.

•  10. prosince – Hejtman Václav Šlajs, náměstkyně Zdeňka 
Lišková, náměstek Jaroslav Bauer a radní Milena Stárková, 
Jaroslav Šobr a Václav Štekl se zúčastnili ocenění úspěšných 
policistů. Pamětní medaili, pamětní minci a  drobný dárek 
si z rukou hejtmana a policejního ředitele přebrala dvacítka 
policistů. 

•  11. prosince – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se přijal čín-
skou delegaci z provincie Zhejiang, oblast Puiong. Na jedná-
ní byli přizváni i někteří čeští podnikatelé. 

•  12. prosince – Vyhodnocení soutěže Technika má zlaté dno 
se zúčastnil náměstek hejtmana Plzeňského kraje Jiří Struček. 

•  13. prosince – Radní Václav Štekl se zúčastnil slavnostního 
předání zásahového vozidla hasičům v Tlučné. 

•  16. prosince – Hejtman Václav Šlajs, náměstci hejtmana Ja-
roslav Bauer, Ivo Grüner, Jiří Struček, Zdeňka Lišková a rad-
ní Václav Štekl, Jaroslav Šobr a Milena Stárková se zúčastnili 
předvánočního setkání s partnery v atriu Měšťanské besedy.

•  17. prosince – Hejtman Václav Šlajs, náměstci hejtmana 
Zdeňka Lišková, Jaroslav Bauer a  Ivo Grüner přijali 18 
úspěšných hasičů, kteří obdrželi pamětní medaile a pamět-
ní listy.

•  17. prosince – Náměstek hejtmana Ivo Grüner se zúčastnil 
vyhodnocení projektu „Kraje pro bezpečný internet“. Záro-
veň proběhlo také předání cen vítězným žákům a školám. 

•  21. prosince – Radní Zdeněk Honz se setkal s  vozíčkáři 
na „Předvánočním setkání Svazu tělesně postižených Plzeň-
ska“ v sokolovně v Plzni-Bolevci.

•  23. prosince – Náměstek hejtmana Jiří Struček se zúčastnil 

výročního setkání 25. výročí stříhání ostnatého drátu v ně-
meckém Waidhausu. 

•  30. prosince – Hejtman Václav Šlajs se setkal s představiteli 
Horní Falce Franzem Löfflerem, Axelem Barteltem, Kar-
lem Holmeierem. Setkání se zúčastnil také poslanec Václav 
Votava.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

25

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Hospodaření Plzeňského kraje

Rozpočet Plzeňského kraje na rok 2014 byl schválen usnesením Zastupitelstva Plzeňského kraje č. 321/13 dne 
9. prosince 2013 jako vyrovnaný.  Během roku 2014 byl rozpočet upraven rozpočtovými opatřeními, kterými 
byl objem příjmů navýšen na 9 586 581,06 tis. Kč a objem výdajů na 9 937 692,40 tis. Kč.

Bilance plnění příjmů a výdajů Plzeňského kraje za rok 2014

Saldo příjmů a výdajů Plzeňského kraje za rok 2014 je přebytek ve výši 79 748,65 tis. Kč.

▌PŘÍJMY PLZEŇSKÉHO KRAJE V ROCE 2014 

Schválený rozpočet: 4 316 555,00 tis. Kč
Upravený rozpočet: 9 586 581,05 tis. Kč
Skutečnost: 9 615 343,17 tis. Kč

Celkové příjmy Plzeňského kraje v roce 2014 činily 9 615 343,17 tis. Kč, tj. plnění na 100,30% upraveného rozpočtu.  

Daňové příjmy

V roce 2014 bylo inkasováno ze sdílených daňových výnosů celkem 3 680 920 tis. Kč, tj. 106,22% upraveného 
rozpočtu. Touto hodnotou byla teprve nyní téměř dosažena výše daňových příjmů obdržených v roce 2008.

Struktura daňových příjmů roku 2014 (v tis. Kč)



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

26

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Hospodaření Plzeňského kraje

Složení daňových příjmů

Nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy v roce 2014 dosáhly výše 148 058,95 tis. Kč, 
tj. 111,08 % upraveného rozpočtu. Největšími položkami jsou 
příjmy z  finančního vypořádání minulých let mezi krajem 
a  obcemi, Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad 
celkem 53 167,22 tis. Kč, odvody příspěvkových organizací, 
platby za odebrané množství vody ve výši  14 822,07 tis. Kč, pří-
jmy ze sankčních plateb byly ve výši 14 480,20 tis. Kč, pokuty 
v silniční dopravě 12 756 tis. Kč, příjmy z úroků z pronájmu 
a krátkodobého prodeje.

Kapitálové příjmy

Příjem v roce 2014 činil celkem 9 300 tis. Kč (z toho 7 500 tis. Kč 
bylo obdrženo za zrealizovaný odprodej areálu Prior, kde hos-
podařila Střední průmyslová školy dopravní a další za odpro-
dej ostatních nemovitostí).

Přijaté dotace

K 31. 12. 2014 bylo přijato na účty PK celkem 5 775 310,22 tis. Kč 
investičních (794 460,18 tis. Kč) a  neinvestičních transferů 
(4 980 850,04 tis. Kč) ze státního rozpočtu, regionálních rad 
a mezinárodních institucí, což představuje 60,06% celkových 
příjmů. 

Největší podíl na  těchto transferech tvořily dotace na  pří-
mé náklady na vzdělávání ve školství – v roce 2014 to činilo 
4 278 861,50 tis. Kč, další navýšení platů regionálního školství 
představovalo částku 25 048 tis. Kč. Výraznější podíl na při-
jatých transferech představovala ještě účelově určená dotace 
z  Ministerstva dopravy jako příspěvek na  ztrátu dopravce 
z provozu veřejné osobní drážní dopravy (139 610,27 tis. Kč). 
Rovněž tak některé další dotace z Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy – např. dotace pro soukromé školy, dotace 
na předfinancování projektů technické pomoci a projektů pří-
jemců podpor v  globálních grantech Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost a další. 

Převážnou částí kapitálových dotací byly finanční pro-
středky obdržené jako zpětné platby za  předfinancované 
výdaje projektů uskutečněných v  minulých obdobích kra-
jem v  rámci programů spolufinancovaných Evropskou unií 
(Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad,  
Cíl 3 a pod.).



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

27

www.plzensky-kraj.cz

Hospodaření Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Podrobná struktura a výše přijatých dotací s účelovými znaky 

▌VÝDAJE PLZEŇSKÉHO KRAJE V ROCE 2014 

Schválený rozpočet: 4 316 555,00 tis. Kč
Upravený rozpočet: 9 937 692,40 tis. Kč
Skutečnost: 9 535 594,52 tis. Kč

Skutečná celková realizace výdajů představuje plnění na 95,95 % upraveného rozpočtu roku 2014. 

Běžné výdaje činily 8 179 667,86 tis. Kč, tj. 97,79 % upraveného rozpočtu,
kapitálové výdaje činily 1 355 926,67 tis. Kč, tj. 86,21 % upraveného rozpočtu. 

Celkový přehled čerpání rozpočtu výdajů dle jednotlivých oblastí (v tis. Kč) 

OBLAST SKUTEČNOST 2014 % UPRAVENÉHO ROZPOČTU
Bezpečný kraj 4 530,05 86,30
Doprava 2 437 042,59 98,11
Fondy a programy EU 9 655,53 91,60
Informatika 53 108,70 81,34
Krizové řízení a IZS 26 200,63 82,38
Kultura a cestovní ruch 232 140,10 99,91
Majetek 235 084,56 91,77
Ostatní financování 44 105,51 73,89
Právní a legislativní 11 100,00 100,00
Regionální rozvoj 68 194,04 96,61
Sociální věci 247 876,24 86,36
Školství a tělovýchova 5 068 064,98 98,08
Vnitřní správa 282 718,97 95,19



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

28

www.plzensky-kraj.cz

Hospodaření Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Zastupitelé 46 366,52 99,01
Zdravotnictví 690 128,83 97,07
Životní prostředí 68 563,84 91,90
Individuální projekty x x

CELKEM  (porovnání v grafu č. 8 9 524 881,09 95,95
– mimo Klatov. nemocnice)

Výstavba Klatovské nemocnice 10 713,43 94,81

VÝDAJE CELKEM 9 535 594,52 95,95

Výdaje podle alokace do rozpočtových oblastí  



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

29

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Hospodaření Plzeňského kraje

▌PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

Z prostředků Plzeňského kraje bylo formou příspěvků v roce 2014 poskytnuto vlastním příspěvkovým  
organizacím celkem 1 746 709,37 tis. Kč. 

Souhrnný přehled hospodaření za příspěvkové organizace PK 

 

▌OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ZALOŽENÉ PLZEŇSKÝM KRAJEM

Přehled za obchodní společnosti je zpracován na základě účetních závěrek jednotlivých zdravotnických  
organizací – neauditovaný výsledek hospodaření 

SPOLEČNOST ROK 2014
Domažlická nemocnice, a.s. 2 363
Klatovská nemocnice, a.s. 158
Stodská nemocnice, a.s. 5
Rokycanská nemocnice, a.s. -6 785
NNP LDN Horažďovice, s.r.o. 36
NNP Svatá Anna, s.r.o. 26
Zdravotnický holding Plzeňského kraje, a.s. 23

CELKEM -4 174

OBCHODNÍ SPOLEČNOST TIS. KČ
POVED s.r.o., Nerudova 25, Plzeň, IČO 29099846   447,82
Školní statek Klatovy – Činov, s.r.o., Národních mučedníků 141,IČO 27967697 1 926,59
Školní statek Horšovský Týn – Horšov, s.r.o., Horšov 1, IČO 27967921 391,69



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

30

www.plzensky-kraj.cz

Hospodaření Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

▌ PŘEHLED VÝSLEDKŮ HOSPODAŘENÍ ZA DALŠÍ OBCHODNÍ 
ORGANIZACE PLZEŇSKÉHO KRAJE ZA ROK 2014

Přehled majetkových podílů PK v založených obchodních společnostech k 31. 12. 2014

▌ VZTAH ROZPOČTU KRAJE 
K ROZPOČTU OSTATNÍCH  
KRAJŮ A OBCÍ

Obce

Účelové dotace poskytnuté prostřednictvím rozpočtu Plzeňské-
ho kraje –  pro obce ze státního rozpočtu činily 24 971,98 tis. Kč 
(Příloha č. 15).
V roce 2014 byly z rozpočtu Plzeňského kraje poskytnuty do-
tace v celkové výši 133 086,22 tis. Kč.

Dobrovolné svazky obcí

Dobrovolným svazkům obcí působícím na území Plzeňského 
kraje bylo z účtů kraje převedeno celkem 1 280 tis. Kč. 

Cizí zdroje Plzeňského kraje

Dne 9. 6. 2014 schválilo Zastupitelstvo PK usnesením  
č. 1513/14 uzavření úvěrové smlouvy na čerpání investičního 
úvěru do výše limitu 895 500 tis. Kč s Československou ob-
chodní bankou, a. s., který je účelově určen na předfinancová-
ní projektů silničních staveb jednotlivých výzev vyhlášených 
Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad v rámci Re-
gionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, s  ko-
nečnou splatností do 31. 12. 2016. Jedná se o projekty zařaze-

né do programu podpory 24., 28., 30. a 33. výzvy ROP NUTS 
II Jihozápad. 
Od  listopadu 2014, kdy se začal investiční úvěr čerpat, se 
do konce roku vyčerpalo na plánované akce 165 171,75 tis. Kč.  

 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

31

www.plzensky-kraj.cz

Hospodaření Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

▌ PŘEHLED O HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 
PLZEŇSKÉHO KRAJE K 31. 12. 2014

Dlouhodobý majetek PK svěřený příspěvkovým organizacím a majetek v užívání PK (v Kč) 

Proti stavu majetku PK k 31. 12. 2013 došlo v roce 2014 k navýšení celkové hodnoty dlouhodobého majetku PK 
o 988 694 tis. Kč, a to zejména u svěřeného majetku PK (o 891 180 tis. Kč).



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

32

www.plzensky-kraj.cz

Hospodaření Plzeňského kraje

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

▌ INDIVIDUÁLNÍ PROJEKTY 

Výdaje

Pro rok 2014 byly v  rozpočtu Plzeňského kraje na  individuální projekty schváleny výdaje ve výši 857 208 tis. Kč. 
Skutečné čerpání prostředků na  individuální projekty dosáhlo výše 1  049  492 tis. Kč. Zvýšení nastalo zejména 
realizací nových projektů v  oblasti Doprava, tzn. dopravních staveb zařazených do  24.-33. výzvy ROP Jihozápad, 
ve výši 165 170 tis. Kč.

Příjmy

Plnění rozpočtových příjmů z dotací, které bylo plánováno v rozpočtu ve výši 736 201 tis. Kč, dosáhlo skutečné výše 
856 577 tis. Kč.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

33

www.plzensky-kraj.cz

Školství, sport a tělovýchova

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Jedním z hlavních dlouhodobých úkolů v oblasti školství, 
které řeší Plzeňský kraj, je zvýšení zájmu žáků základních 
škol o studium na technicky orientovaných středních školách. 
K  tomu slouží vyhlášený dotační program „Motivace pro 
technické vzdělávání mládeže Plzeňského kraje“, který Plzeň-
ský kraj dotuje částkou 1 milion korun.

Popularitu si získala také soutěž „Řemeslo má zlaté dno“. 
Žáci základních škol a prvních dvou ročníků škol středních 
vstupují do soutěže s vlastnoručně vyrobenými předměty.

Rada Plzeňského kraje vyhlásila soutěž s  obdobným ná-
zvem „Technika má zlaté dno“. Úkolem pro soutěžící je vytvo-
ření plakátu propagujícího techniku. 12 zapojených středních 
škol a 107 prací svědčí o velkém zájmu.

V  další soutěži, „Technické olympiádě Plzeňského kraje“, 
kde je partnerem Plzeňského kraje Západočeská univerzita, 
soutěží týmy středních škol a řeší úkoly zadané univerzitou.

Novinkou v podpoře odborného vzdělávání bylo předávání 
technických kufříků se sadou nářadí žákům prvních ročníků 
strojírenských, elektrotechnických a stavebních oborů. V roce 
2014 bylo obdarováno 625 žáků ze 17 středních škol.

Od 1. září 2014 nově poskytuje Plzeňský kraj finanční příspě-
vek ve výši 500 Kč na ubytování žákům ze 17 technických oborů.

Mezi osvědčené akce při získávání zájemců o  studium 
na středních odborných školách patří již tradičně „prezentač-
ní akce škol“ v jednotlivých regionech Plzeňského kraje. Zde 
školy, firmy a ostatní subjekty prezentují svoji činnost.

V  roce 2014 byla nově ustanovena komise pro technické 
vzdělávání. Jsou v  ní zástupci organizací a  institucí – např. 

úřadu práce, hospodářské komory, ZČU a soukromých firem. 
Jejím úkolem je především koordinace a organizování akcí.

Významnou roli v oblasti technického vzdělávání má plzeň-
ská Techmania Science Center.

Plzeňský kraj systematicky pečuje o  talentované žáky 
základních, základních uměleckých a  středních škol. Pro-
jekt „Podpora talentovaných žáků v  Plzeňském kraji“ byl 
zpočátku spolufinancován Evropským sociálním fondem. 
V  letech 2012 – 2014 podpořil projekt ze svého rozpočtu 
Plzeňský kraj. Pro mimořádně nadané žáky ZŠ a  SŠ, kteří 
se umístí na předních místech v krajských kolech předmě-
tových a uměleckých soutěží, jsou připravovány tzv. kempy. 
Odborných kempů a  kurzů se zúčastňují také pedagogičtí 
pracovníci, kteří žáky na soutěže připravují. V roce 2014 se 
odborné kempy a  kurzy konaly ve  třech etapách za  účasti 
211 nadaných žáků a jejich pedagogů. 

Plzeňský kraj vyhlašuje každoročně dotační program „Ta-
lent“. Jeho cílem je podporovat a rozvíjet talent žáků středních 
škol v přírodovědných, společenskovědních a jazykových obo-
rech. Program pamatuje i na zlepšování materiálního vybavení 
středních škol. Jsou jim hrazeny výdaje spojené s nákupem od-
borné literatury, učebních pomůcek i vybavením učeben.

V roce 2014 probíhala realizace projektů na úsporu energie 
ve Střední průmyslové škole Tachov, Světce, Střední škole Bor 
a Středním odborném učilišti a Základní škole, Planá v celko-
vé výši téměř 19 milionů korun. V roce 2014 byla dokončena 
realizace projektů na vybavení a modernizaci škol a školských 
zařízení podporovaných v  rámci 19. výzvy ROP ve výši 
49 milionů korun. Dále probíhala realizace projektů na vy-
bavení a  modernizaci škol a  školských zařízení uvolněných 
a schválených ze zásobníku projektů financovaných z 19. vý-
zvy ROP NUTS II. Jihozápad ve výši téměř 50 milionů korun.

Za  podpory Integrovaného operačního programu (IOP) 
byl Krajským centrem vzdělávání a  Jazykovou školou s prá-
vem SJZ, Plzeň realizován projekt Informačně vzdělávací stře-
disko Plzeňského kraje ve výši přes 26 milionů korun.

V programu Cíl 3, Česká republika – Svobodný stát Bavor-
sko probíhala realizace projektů Domu dětí a  mládeže, Ho-
ražďovice a Střední školy, Horažďovice za více jak 44 miliony 
korun. V rámci 27. výzvy ROP byly realizovány projekty v cel-
kové výši téměř 49 milionů korun.

V průběhu roku 2014 byly prováděny stavební práce a opra-
vy na 18 školách a školských zařízeních.

Plzeňský kraj významně podporuje rozvoj sportu zejména 
dětí a mládeže. Každoročně jsou vyhlašovány dotační progra-

625 žáků 1. ročníků technických oborů zakončených  
výučním listem získala od kraje kufříky s ručním nářadím.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

34

www.plzensky-kraj.cz

Školství, sport a tělovýchova

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

my, jejichž realizace má za cíl zlepšení podmínek pro spor-
tovní činnost.

V roce 2014 byl vyhlášen program „Podpora sportovních or-
ganizací, akcí a aktivit v oblasti vzdělávání a sportu.“ Finanční 
částka 7.550.000 Kč byla rozdělena mezi 185 žadatelů. Dále bylo 
schváleno rozdělení finančních prostředků ve  výši 500.000 Kč 
na program „Bezpečné branky 2014“. Plzeňský kraj také financo-
val výpravu sportovců, kteří se zúčastnili Zimní olympiády dětí 
a mládeže na Vysočině částkou 1,5 milionu korun. Nově soutěži-
ly nejlepší sportovní týmy středních škol o Pohár hejtmana. 

Plzeňský kraj v  roce 2014 uzavřel Deklaraci o  spolupráci 
s kluby Viktoria Plzeň – fotbal, z.s., a Hockey Clubem Plzeň 
1929. Společným zájmem je zabezpečení kvalitní přípravy 
dětí a mládeže a zlepšování tréninkových podmínek. Každý 
klub obdržel finanční částku ve výši 2,5 milionu korun. Mezi 
dalšími podpořenými subjekty byly např. smluvní sportovní 
klub Talent – 90 při Bolevecké základní škole, který obdržel 
v roce 2014 dotaci na „Systémovou podporu házené pro vý-
chovu mladých talentovaných házenkářů“ ve výši 500.000 Kč, 
nebo Česká basketbalová federace, z.s., která realizovala „Mi-
strovství světa v basketbalu žen do 17 let“. Tato sportovní akce 
byla podpořena finanční částkou ve výši 300.000 Kč. 

Dále byla v  roce 2014 podpořena z  rozpočtu Plzeňského 
kraje řada významných sportovních akcí pro mládež, jako 

Euro Grand Prix v  karate, Mistrovství Evropy juniorských 
družstev v ploché dráze, mezinárodní turnaj mládeže v boxu, 
Mistrovství České republiky v dráhové cyklistice, Mistrovství 
světa na koloběžkách.

Mezi další sportovní akce, které Plzeňský kraj podpořil, 
patří oblíbené akce jako Šumavský skimaraton, Plzeň-Run-
UP (běh do  schodů), Pohár Plzeňského kraje ve  skocích 
do vody, Evropský pohár veteránů v motokrosu. Podporo-
vána je i  pravidelná sportovní činnost sportovních klubů 
a oddílů ve sportovních odvětvích házená, volejbal, atletika, 
fotbal, hokej, lukostřelba, tenis, florbal, baseball, krasobrus-
lení, orientační běh, šachy, stolní tenis, plavání, vodní pólo, 
lyžování, nordik walking pro děti a další. Jsou podporovány 
sportovní aktivity sokolských žup kraje, krajské a  okresní 
sportovní přebory dětí a  mládeže, halové turnaje, pravi-
delné sportovní soutěže pro děti a mládež. Dlouhodobě je 
podporována reprezentace Plzeňského kraje v  nejvyšších 
republikových i mezinárodních soutěžích a činnost Krajské 
rady Asociace školních sportovních klubů České republiky 
v souvislosti s organizací pravidelných školních sportovních 
soutěží. Jsou podporováni jak jednotlivci, kteří dosahují vel-
mi dobrých sportovních výkonů, tak kolektivy sportovců. 
Kraj podporuje i  velmi oblíbený požární sport. Finančně 
je směřován příspěvek i na modernizaci, provoz a vybavení 
sportovišť a tělocvičen.

Jedním ze soutěžních výrobků na Technické olympiádě byl Quadrocopter.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

35

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Odbor zdravotnictví

Plzeňský kraj vlastní šest zdravotnických zařízení – nemoc-
nice akutní péče akciové společnosti Domažlická, Klatovská, 
Rokycanská a Stodská nemocnice, dále společnosti s ručením 
omezeným Nemocnice následné péče LDN Horažďovice 
a Svatá Anna v Plané u Mariánských Lázní. Významnou část 
řízení zejména v oblasti zvyšování kvality, strategie a pláno-
vání, sjednocování provozních činností, centralizace nákupů 
provádí pro Plzeňský kraj akciová společnost Zdravotnický 
holding Plzeňského kraje (ZHPK).

V krajských nemocnicích došlo ke snížení počtu akutních 
lůžek z 804 lůžek v roce 2011 na 685 v roce 2014, mírnému 
navýšení lůžek následné péče z 382 na 405, rozšíření ambu-
lantní péče a  spektra výkonů realizovaných v  režimu 
tzv. jednodenní chirurgie. S  tím souvisel i postupný nárůst 
ambulantních výkonů z 221 na 235 tisíc za rok a na lůžkách 
akutní péče zkrácení průměrné doby hospitalizace z  5,1 na   
4,6 dne a  též snížení celkového počtu ošetřovacích dnů ze 
181 na 160 tisíc za rok.

V  nemocnicích Skupiny ZHPK byl rok 2014 ve  znamení 
zvyšování kvality a bezpečí pacientů, respektive standardizace 
léčebných i neléčebných postupů a kontrol dodržování těch-
to postupů. V prosinci 2014 získalo pět nemocnic holdingu 
akreditaci dle národních standardů SAK – Spojená akredi-
tační komise ČR. Nemocnice v Horažďovicích tuto akreditaci 
má od roku 2007 a pravidelně ji obhajuje.

Přednemocniční neodkladnou péči zajišťuje příspěvková 
organizace Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje 
(ZZS PK). Obsluhuje jednu z  největších spádových oblas-
tí v  ČR s  rozlohou 7.561 kilometrů čtverečních a  s  téměř 
600 tisíci obyvateli. Od  nich přijalo v  roce 2014 operační 

středisko na linku 155 téměř 570 tisíc hovorů. Z toho bylo 
vyhodnoceno cca 51 tisíc hovorů jako tísňových, na jejichž 
podkladě bylo realizováno téměř 56 tisíc výjezdů. Od roku 
2014 proto ZZS PK disponuje již 23 pozemními výjezdový-
mi základnami, které doplňuje Letecká zdravotnická služba 
Armády ČR v Líních. Jako poslední byla v roce 2014 zpro-
vozněna výjezdová základna na Modravě. V témže roce zís-
kala nový objekt i záchranka v Železné Rudě a přistavoval se 
i objekt klatovského stanoviště. V roce 2014 probíhalo do-
vybavení nového centrálního sídla ZZS PK v Plzni, zejména 
jeho zdravotnického operačního střediska. Kromě objektů 
se trvale modernizuje i vozový park. V roce 2014 čítala floti-
la 110 vozidel. Většina z nich je již s pohonem všech kol i pro 
využití v hůře dostupném a horském terénu. Mezi speciál-
ní vozidla patří sanitní vůz pro převoz váhově nadměrných 
pacientů, dále pak 4 vozidla pro mimořádné události s hro-
madným postižením zdraví. 

Pod Plzeňský kraj patří i bezbariérový Dětský domov Tr-
nová, který v  průběhu posledních let zaznamenal hodně 
pozitivních změn. Jednou z  nově poskytovaných služeb 
je od 1. dubna 2014 pomoc matkám a dětem, které se ocit-
ly v krizové životní situaci a potřebují na přechodnou dobu 
ubytování a  základní zaopatření. Dětský domov poskytuje 
zdravotní služby v oboru klinické logopedie pro děti umístěné 
v dětském domově a od 1. června 2014 v dohodnutých ordi-
načních hodinách také pro veřejnost.

Záchranná zdravotnická služba Plzeňského kraje se  
16. října přidala k Evropskému dni záchrany života.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

36

www.plzensky-kraj.cz

Kultura, památková péče a cestovní ruch

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Plzeňský kraj byl v  roce 2014 zřizovatelem 13 příspěvko-
vých organizací, na jejichž činnost poskytl částku 187.993.000 
korun. Společně s nimi se aktivně zapojil do projektu Plzeň 
– Evropské hlavní město kultury 2015. V návaznosti na po-
depsané „Memorandum o spolupráci Plzeňského kraje se sta-
tutárním městem Plzeň při realizaci projektu Plzeň – EHMK 
2015“ vyhlásil pro rok 2014  1. výzvu zvláštního dotačního 
programu „Finanční podpora Plzeňského kraje nositelům 
projektů Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015“. Bylo 
hodnoceno 83 žádostí, z nichž bylo úspěšných 55. Podpořeny 
byly projekty v celkové výši 6.050.000 Kč.

Každoročně Plzeňský kraj schvaluje poskytnutí dotací 
významným kulturním akcím v kraji. V roce 2014 ze svého 
rozpočtu podpořil 27. festival českých filmů Finále 2014, Bi-
enále kresby Plzeň 2014, Skupovu Plzeň, Mezinárodní fes-
tival Divadlo 2014, 34. Smetanovské dny, XXII. Haydnovy 
hudební slavnosti, festival Hudba v  synagogách Plzeňského 
regionu 2014, 18. Mezinárodní folklorní festival CIOFF Plzeň 
2014 a XXI. mezinárodní folklorní festival Klatovy 2014. Dále 
Plzeňský kraj poskytl příspěvek na podporu činnosti v roce 
2014 Plzeňské filharmonie, o. p. s. a Klubu přátel c. k. Divadla 
Pluto a statutárnímu městu Plzeň příspěvek na podporu čin-
nosti pro Divadlo Alfa a Divadlo J. K. Tyla. 

Pro podporu kulturních akcí vyhlásil „Program podpory 
kultury v  Plzeňském kraji pro rok 2014“ zaměřený přede-
vším na podporu živé kultury. Celkem bylo podáno 167 žá-
dostí, z  nichž bylo úspěšných 135. Celkem bylo rozděleno 
1.340.000 Kč. 

V Plzeňském kraji se nachází 3.194 kulturních památek, 
24 národních kulturních památek, 3 městské památko-
vé rezervace, 21 městských památkových zón, 5 vesnických 
památkových rezervací, 44 vesnických památkových zón  
a 2 krajinné památkové zóny.

Pro oblast památkové péče pro rok 2014 vyhlásil Pl-
zeňský kraj dva dotační programy. Dotační program 
„Obnova historického stavebního fondu v  památkových 
rezervacích a zónách a staveb drobné architektury na úze-
mí Plzeňského kraje“, jehož cílem byla podpora obnovy 
a  rehabilitace staveb neprohlášených za  kulturní památ-
ky, ale které se nachází na území památkových rezervací, 
zón a dále staveb drobné architektury místního významu. 
V roce 2014 bylo poskytnuto 23 dotací v celkové hodnotě 
660 tisíc korun.

Dotační program „Zachování a  obnova kulturních pa-
mátek Plzeňského kraje“ měl za  cíl efektivně přispívat 
na  obnovu kulturních památek, především na  zachování 
kulturně historického charakteru. V roce 2014 bylo poskyt-
nuto 33 dotací v celkové hodnotě 1,9 milionu korun.

Plzeňský kraj dále poskytl na regionální funkce knihoven 
částku 5,5 milionu korun.

Ve dnech 25. – 27. září proběhl 10. ročník úspěšného 
mezinárodního veletrhu cestovního ruchu ITEP 2014, 
kterého se pravidelně zúčastňuje na  100 tuzemských 
i  zahraničních vystavovatelů. Návštěvnost veletrhu je 
více jak 10 tisíc lidí. Jedná se třetí největší veletrh tohoto 
zaměření v ČR.

Plzeňský kraj se v roce 2014 zúčastnil zahraničních vele-
trhů cestovního ruchu ve Stuttgartu, Utrechtu, Pasově, Jeka-
těrinburku, Bratislavě a  tuzemských veletrhů v Praze, Brně 
a Hradci Králové.

Pro odbornou veřejnost, novináře a zástupce touroperá-
torů byly uspořádány prezentace ve  Vídni a  Linci, zamě-
řené především na Plzeň – Evropské hlavní město kultury 
2015. Ve  spolupráci s  Velvyslanectvím České republiky 
v  Rakousku byly v  září uskutečněny Svatováclavské dny 
ve  Vídni. Průběžně jsou do  Plzeňského kraje zváni novi-
náři na presstripy.

V  oblasti cestovního ruchu byly poskytnuty programy 
„Podpora rozvoje cykloturisticky a  cyklistické dopravy 
v  Plzeňském kraji“ ve  výši 1,5 milionu korun, „Podpora 
činnosti informačních center na  území Plzeňského kra-
je“ ve  výši 200 tisíc korun a  „Program podpory rozvoje 
venkovského cestovního ruchu v Plzeňském kraji“ ve výši 
500 tisíc korun.

V září proběhl jubilejní 10. ročník mezinárodního veletrhu 
cestovního ruchu pořádaný Plzeňským krajem ITEP 2014.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

37

www.plzensky-kraj.cz

Životní prostředí a zemědělství

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Odbor životního prostředí se spolupracoval v  roce 2014 
s  Českou společností pro ochranu netopýrů a  Agenturou 
ochrany přírody a  krajiny ČR na  zjišťování výskytu netopý-
rů na  panelových domech při rekonstrukcích a  zateplování. 
K propagaci ochrany netopýrů spoluorganizoval akci „Netopý-
ří noc“ v klášteře v Plasích. Dalšími aktivitami odboru životní-
ho prostředí na ochranu zvířat bylo zajišťování a financování 
staveb a oprav hnízd čápa bílého, podpora projektu „Satelitní 
telemetrie chřástala polního“, monitoring obsazování instalova-
ných umělých budek rorýsem obecným, financování a zajištění 
staveb migračních zábran a transferů obojživelníků.

Od 16. ledna do 28. února 2014 se uskutečnila ve spoluprá-
ci Plzeňského kraje a společnosti ASEKOL akce „Máte doma 
starý mobil?“. Občané z Plzně i dalších obcí přinesli do bu-
dovy krajského úřadu rekordních 436 vyřazených mobilních 
telefonů. Shromážděné přístroje nechala společnost ASEKOL 
přezkoušet a funkční přístroje byly nabídnuty dětským domo-
vům a pěstounským rodinám.

V roce 2014 byl vyhlášen společně s Ministerstvem životní-
ho prostředí dotační program „Společný program na podporu 
výměny kotlů“, ve  kterém Plzeňský kraj poskytl dotaci cca 
200 žadatelům v  celkové výši 10 milionů korun. Předmětem 
podpory byla výměna stávajících ručně plněných kotlů na tuhá 
paliva za nové účinné nízkoemisní tepelné zdroje v nemovitos-
tech užívaných k bydlení na území Plzeňského kraje.

V oblasti hospodaření v lesích byly v roce 2014 poskytová-
ny finance na základě pravidel „Podpora hospodaření v lesích 
2014 – 2020“. Cílem podpory je zlepšení stavu lesů a život-
ního prostředí v regionu. Devadesáti schváleným příjemcům 
bylo vyplaceno celkem 13.898.700 Kč.

Na podporu včelařství v kraji byla na základě ročního pro-
gramu „Podpora včelařství (2014)“ vyčleněna částka přes 
1,5 milionu korun.

V  dotačním programu vodohospodářské infrastruktury 
byla v  roce 2014 poskytnuta Plzeňským krajem dotace 
na 17 staveb v celkové výši 21,8 milionu korun. V celkové výši 
1,8 milionu korun bylo podpořeno 5 dotačních titulů v rámci 
dotačního programu „Ekologické projekty 2014“.

Částkou cca 450 tisíc Kč podpořil kraj v roce 2014 výsad-
bu 1.117 stromků starých odrůd ovocných stromů v okresech 
Klatovy a  Plzeň-sever v  rámci projektu „Tisíc stromků pro 
Plzeňský kraj“, do kterého se postupně zapojí všechny okresy 
Plzeňského kraje.

V roce 2014 probíhaly sanační práce na  lokalitě býva-
lých Prádelen a čistíren města Plzně a v areálu bývalých 
Chodských pletáren, výrobní družstvo, Koloveč, s využi-
tím podpory z  Operačního programu Životní prostředí, 
prioritní osy 4 s  cílem odstranění starých ekologických 
zátěží.

V rámci akce „Máte doma starý mobil“ obyvatelé kraje  
věnovali rekordních 436 vyřazených mobilní ch telefonů.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

38

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Odbor kontroly, dozoru a stížností

I v roce 2014 odbor kontroly, dozoru a stížností zpracoval 
pololetní plány kontrol výkonu přenesené působnosti a plá-
ny kontrol zřizovaných a zakládaných organizací Plzeňského 
kraje. Počet kontrol co do objemu narostl a navýšil se. 

Kontroly na obcích a organizacích kraje se zaměřily na do-
držování právních předpisů, resp. dodržování zákonnosti. 
V rámci nich byla prováděna i metodická činnost zaměřená 
na pomoc a na aplikaci zákonů v praxi. Mimo plán kontrol 
provedl v roce 2014 odbor kontroly, dozoru a stížností ve spo-
lupráci s  dalšími odbory Krajského úřadu Plzeňského kraje 
2 mimořádné kontroly. Přehledy o  provedených kontrolách 
byly zveřejňovány na webových stránkách Plzeňského kraje.

Z celkového počtu 158 podaných stížností byly pouze 4 dů-
vodné. Žádná z těchto důvodných stížností se netýkala kraje, 
krajského úřadu, ale nesprávného postupu prvoinstančního 
úřadu, tj. nižšího samosprávného celku – obce, města, kde 
krajský úřad vystupuje jako nadřízený orgán.

Odbor kontroly rovněž vyřizoval a  vedl evidenci petic. 
V  roce 2014 bylo podáno 18 petic, které se v  deseti přípa-
dech   týkaly jízdních řádů, resp. zachování autobusových 
a vlakových spojů. Tyto petice byly řešeny jako připomínky 
do připravovaných nových jízdních řádů.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

39

www.plzensky-kraj.cz

Regionální rozvoj a evropské projekty

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Odbor regionálního rozvoje se spravovaným rozpočtem 
řadí mezi odvětví, která zodpovídají za  poměrně vysokou 
částku v rámci Krajského úřadu. V roce 2014 činil rozpočet 
na regionální rozvoj celkem 68 milionů korun.

Největší spisová agenda se odehrává na oddělení stavební-
ho řádu, neboť výstavba všeobecně je jedním z nejsložitějších 
procesů regulovaných množstvím právních norem. V  roce 
2014 bylo vyřízeno celkem 360 odvolání a stížností. V rám-
ci metodické pomoci byly v  roce 2014 provedeny 3 porady 
odboru regionálního rozvoje se stavebními úřady. Rovněž se 
v poslední době zvýšil počet kauz, o které se zajímala média, 
např. výstavba domu pro seniory v Liblíně a stoupl i počet pří-
padů projednávaných soudně.

Plzeňský kraj je jediným krajem v  České republice, kte-
rý administruje finanční pomoc obcím, jejichž obecní úřad 
je stavebním úřadem ve věcech odstraňování staveb. V roce 
2014 se jednalo o částku půl milionu korun. 

Nosnou náplní činnosti oddělení regionálního rozvoje je 
„Program stabilizace a  obnovy venkova“. Tento program je 
pravidelně vyhlašován pro malé obce Plzeňského kraje. Má 
velkou odezvu mezi obcemi a  přispívá na  realizaci mnoha 
akcí v  jejich majetku. Největší jeho výhodou je jednostrán-
kový formulář. Jeho administrativní náročnost je nejjedno-
dušší v rámci všech krajských programů v celé České repub-
lice. Program se vyhlašuje vždy na začátku roku. V roce 2014 
bylo evidováno celkem 347 žádostí obcí za 83 miliony korun. 
Z tohoto programu jsou uspokojovány i potřeby obcí na krytí 
územních plánů.

Oddělení regionálního rozvoje svým programem podporu-
je i Místní akční skupiny, vypisuje program na úpravu lyžař-
ských běžeckých tras a pomáhá podnikatelům v kraji vypsá-
ním „Podnikatelských voucherů“.

Významnou akcí, na které se oddělení regionálního roz-
voje podílí, je organizace a  vyhlašování soutěže „Vesnice 
roku“. Tomu předchází práce v hodnotící komisi, která po-
suzuje jednotlivé přijaté žádosti a poté objíždí všechny obce. 
V roce 2014 se přihlásilo 16 obcí. Ocenění nejvyšší získala 
obec Kostelec.

Obdobnou soutěží je i vyhlášení „Stavby roku Plzeňského 
kraje“. Tato soutěž má v kraji tři vítěze a tři ocenění. Za dobu 
své existence si získala prestiž a uznání jak odborné, tak i laic-
ké veřejnosti. 

Oddělení regionálního rozvoje napomáhá prezentaci kraje 
i na výstavách. Kompletně zabezpečilo mezinárodní výstavu 
investičních příležitostí EXPO REAL v  Mnichově, kde byla 
oceněna originálnost a  jednoduchost expozice. Dále zabez-
pečovalo lokální výstavu investičních příležitostí FINPEX 
v Plzni včetně organizace workschopu. Pracovníci oddělení se 
aktivně podíleli i na přípravě tradiční výstavy „Má vlast – ces-
tami proměn“ v Praze na Vyšehradě. 

Územní plánování v Plzeňském kraji je jedním z důležitých 
nástrojů podporujících komplexní rozvoj území kraje a zajiš-
ťujících ochranu jeho hodnot.

Rozhodně největším úspěchem je zpracování a  následné 
schválení aktualizace „Zásad územního rozvoje“. Kraj tak 
může pokračovat zásadním závazným dokumentem usměr-
ňujícím uspořádání a využívání území, ze kterého vycházejí 
jak navazující územní plány měst a  obcí, tak i  další krajské 
koncepce a generely. Komplexní soubor aktuálních informa-
cí a dat o území představují územně analytické podklady. Ty 
byly právě v roce 2014 aktualizovány a schváleny zastupitel-
stvem kraje.

Územní plánování v Plzeňském kraji se zapojilo i do nadre-
gionální a mezinárodní spolupráce v rámci aktivit regionální 
kooperace se sousedy, konkrétně s Horní Falcí.

Pracovníci oddělení regionálního rozvoje byli společně 
s pracovníky odboru fondů a programů EU zapojeni do pří-
pravy území Evropského regionu Dunaj-Vltava., zejména pak 
v pracovní skupině obnovitelné zdroje.

Vítězem jubilejního 20. ročníku soutěže Vesnice 
roku se stala obec Kostelec na Tachovsku.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

40

www.plzensky-kraj.cz

Odbor fondů a programů EU

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Pracovníci oddělení regionálního rozvoje byli společ-
ně s  pracovníky odboru fondů a  programů EU zapojeni 
do přípravy území Evropského regionu Dunaj-Vltava.

Odbor fondů a  programů EU se v  roce 2014 převáž-
ně věnoval aktivitám v rámci běžné agendy, kvůli kterým 
byl přesně před 10 lety v  rámci Krajského úřadu Plzeň-
ského kraje zřízen. Jde především o sledování informač-
ních zdrojů týkajících se problematiky spojené s činností 
Evropské unie, spolupráci a  komunikaci s  institucemi 
a  agenturami zabývajícími se rozvojem celého regionu 
Plzeňského kraje (např. Regionální rozvojová agentu-
ra Plzeňského kraje, Regionální pobočka Agentury pro 
podporu podnikání a  investic CzechInvest, BIC Plzeň – 
podnikatelské a  inovační centrum), spolupráci a  komu-
nikaci s  institucemi a agenturami zabývajícími se rozvo-
jem menších oblastí Plzeňského kraje (např. Euroregion 
Šumava – jihozápadní Čechy, Regionální sdružení obcí 
a  měst Euregio Egrensis, Regionální rozvojová agentura 
Šumava, Útvar koordinace evropských projektů města 
Plzně), spolupráci a  komunikaci s  institucemi a  agen-
turami s  celorepublikovou působností (např. jednotli-
vá ministerstva ČR, řídící/národní orgány jednotlivých 
operačních programů), celkovou koordinaci evropské 
územní spolupráce Plzeňského kraje (tj. oblast přeshra-
niční spolupráce, nadnárodní spolupráce, meziregionální 
spolupráce), administraci a realizaci projektů Plzeňského 
kraje spolufinancovaných z  evropských strukturálních 
fondů či poskytování všeobecných informací veřejnosti 
a potencionálním žadatelům týkající se kohezní a  regio-
nální politiky EU, nástrojů evropské územní spolupráce, 
strukturálních fondů, komunitárních programů a progra-
mů nečlenských zemí EU.

Odbor v  roce 2014 také pokračoval ve  svěřených čin-
nostech souvisejících se zapojením Plzeňského kraje 
do administrace Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
Česká republika – Svobodný stát Bavorsko 2007 – 2013. 
V rámci tohoto programu působí odbor jako zprostředku-
jící subjekt (kontaktní místo v regionu) a plnil především 
činnosti spojené se zajištěním informovanosti a publicity 
programu v území Plzeňského kraje a činnosti spojené se 
sběrem projektů a jejich kompletním hodnocením. 

Důležitou agendou odboru v roce 2014 byla koordina-
ce přípravy Plzeňského kraje na nové programové období 
EU pro roky 2014 – 2020.

Delegace z Horní Falce na krajském úřadě vedená 
prezidentem Horní Falce Axelem Barteltem.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

41

www.plzensky-kraj.cz

Útvar interního auditu

Výroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Interní audit je nezávislá, objektivní, ujišťovací a konzultač-
ní činnost zaměřená na přidávání hodnoty a zdokonalování 
procesů. Přináší systematický metodický přístup k hodnocení 
a zlepšování efektivnosti řízení rizik, řízení, řídicích a kont-
rolních procesů a správy. 

V průběhu roku 2014 nedošlo ke změnám v personálním 
obsazení útvaru, po stabilizaci v roce 2012 je útvar dlouho-
době obsazen třemi výkonnými interními auditory a vedou-
cím útvaru.    

V roce 2014 zajišťoval útvar interního auditu konzultační 
činnost zejména v oblasti vydávání a úprav vnitřních před-
pisů a v oblasti identifikace a hodnocení rizik. Pro potřeby 
ekonomického odboru zajišťoval útvar každoroční konzul-
tační činnost k  návrhům rozpočtu a  závěrečného účtu Pl-
zeňského kraje.    

Směrem ke  zřizovaným organizacím Plzeňského kraje 
zajišťoval útvar interního auditu průběžnou metodickou 
a konzultační činnost, zejména v souvislosti s personálními 
změnami v obsazení interních auditorů. S nimi bylo na kraj-
ském úřadě uskutečněno pravidelné pracovní setkání, je-
hož obsahem byla zejména problematika plánování činnosti 
interního auditu, vztah interního auditu k činnostem smě-
řujícím k  předcházení a  odhalování nelegálního jednání, 
příprava  jednotného ekonomického systému zřízených or-
ganizací a informace k návrhu legislativy upravující činnost 
interního auditu.     

V rámci krajského úřadu útvar interního auditu navrhl 
novou koncepci pro evidenci oblastí řízení rizik. Na  zá-
kladě toho odbor informatiky vytvořil nástroje v  aplika-
ci Kevis – intranet. Nová koncepce nahrazuje dosavadní 

evidence vedené na  bázi tabulek MS Excel reportované 
prostřednictvím elektronické pošty. Jejím účelem je zjed-
nodušit evidenční proces identifikace a  hodnocení rizik 
a vytváření následných výstupů. 

Auditní činnost byla v  roce 2014 zaměřena zejména 
na  oblasti fungování vnitřního řídicího a  kontrolního 
systému. Při plánování činnosti útvaru jsou zohledňová-
na rizika identifikovaná interními auditory i jednotlivými 
odbory krajského úřadu a  plány jsou vytvářeny tak, aby 
ve  střednědobém horizontu byly pokryty všechny oblasti 
činností krajského úřadu s možným výskytem rizik ohro-
žujících efektivní a účelný výkon veřejné správy. Pro ujiště-
ní o realizaci nápravných opatření v procesech a oblastech 
s  nejvýznamnějšími riziky je plnění opatření průběžně 
monitorováno na  základě zpětné vazby od  auditovaných 
odborů a ověřováno prostřednictvím reauditů.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

42

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Ekonomika

Jediným nezadluženým krajem v  České republice byl 
do  roku 2014 Plzeňský kraj, tj. bez čerpání bankovních 
úvěrů. V závěru roku 2014, v souvislosti s dočerpáním ev-
ropských fondů, zejména na silniční stavby, došlo k čerpá-
ní investičního úvěru ve výši 165 milionů korun. I nadále 
zůstává ekonomicky zdravým krajem. Využívá finančních 
prostředků evropských fondů i  prostředků uspořených 
z minulých let. Výnosy ze sdílených daní se opět přiblížily 
úrovni roku 2008. Celkový obrat v  roce 2014 dosáhl 
9,6 miliardy Kč, s  výsledkem hospodaření – přebytkem 
ve výši 79,7 milionu korun

Přes stagnaci daňových výnosů v  posledních letech se 
podařilo v roce 2014 inkasovat proti plánu o 220 mil. více 
a  uspokojit tak všechny potřeby a  požadavky jednotlivých 
oblastí. I nadále jde největší část výdajů vlastních prostředků 
kraje do dopravy, a  to na dopravní obslužnost a na opravy 
silnic. S  dlouhodobým podfinancováním se stále potýkají 
krajské nemocnice, kdy úhrady ze strany zdravotních pojiš-
ťoven jsou v porovnání s  fakultními nemocnicemi výrazně 
nižší a nestačí k pokrytí výdajů na udržení kvalitní a dostup-
né zdravotní péče. Vzniklý výpadek kraj plně financuje ze 
svého rozpočtu. Plzeňský kraj výrazně investuje do obnovy 
a oprav vlastního majetku.  

Na jaře roku 2014 obdržel Plzeňský kraj ocenění ve fran-
couzském Cannes jako vůbec nejlepší z  regionů východní 
Evropy, na  základě hodnocení časopisu Financial Direct 
Investment vydávaným deníkem The Financial Times v ka-
tegorii Evropská města a regiony budoucnosti 2014/2015 se 
zaměřením na podporu zahraničních investic. 

V  listopadu 2014 byl Plzeňský kraj vyhlášen v  pravidel-
ném srovnávacím výzkumu agentury Datank, která mapuje 
kvalitu života obyvatel v regionech, Místem pro život 2014. 
Spokojenost občanů se životem v kraji se projevuje i v růz-
ných anketách a oceněních. Přesto se kraj snaží život v regi-
onu neustále zlepšovat.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

43

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Sociální věci

Liblínské slavnosti 2014

V roce 2014 se Plzeňský kraj připravoval na zásadní změnu 
v oblasti financování sociálních služeb. Novelou zákona o so-
ciálních službách s  platností od  ledna 2015 přešlo na  kraje 
hlavní financování sociálních služeb. Proto odbor sociálních 
věcí vypracoval řadu podkladů a  dokumentů potřebných 
k zajištění plynulého přechodu. Všechny navržené dokumen-
ty schválilo krajské zastupitelstvo.

Zároveň byl změněn krajský strategický dokument pro ob-
last sociálních služeb, kterým je Střednědobý plán rozvoje so-
ciálních služeb na období 2015 – 2018, navazující na původní 
plán a jeho dodatky z let 2007 – 2013. Dokument byl zpraco-
ván ve spolupráci s obcemi, s poskytovateli sociálních služeb 
a se zástupci osob, kterým jsou sociální služby poskytovány. 

V roce 2014 začala praktická realizace Krajského plánu vy-
rovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením, 
čímž se Plzeňský kraj přihlásil k naplňování principu vytváře-
ní rovných příležitostí v přístupnosti staveb, dopravy a infor-
mací, v přístupu ke vzdělání, sociální a zdravotní péči, v mož-
nostech získat zaměstnání, věnovat se kulturním, sportovním 
a dalším společenským aktivitám.

Z investičních akcí byla největší celoroční realizace a úspěš-
né ukončení projektu zateplení budov Domova Harmonie, 
Centra sociálních služeb Mirošov. Zateplení pavilonů zahr-
novalo výměnu oken, dveří, opravu a zateplení střechy a ob-
vodového pláště. Celková hodnota projektu činí necelých 
28 milionů korun, podíl státu byl cca 10,5 milionu korun.

I v  roce 2014 pokračoval Plzeňský kraj v podpoře sociál-
ních služeb z  evropských fondů pomocí tzv. individuálních 
projektů. Díky druhé etapě individuálního projektu „Podpora 
sociálních služeb v Plzeňském kraji“ bylo poskytnuto do slu-
žeb sociální prevence (azylové domy, terénní programy apod) 
více jak 40 milionů korun. 

Díky úspěšnému čerpání finančních prostředků mohl kraj-
ský úřad posílit řady pracovníků v oblasti náhradní rodinné 
péče a hlavně v souladu s aktuálním zněním zákona o soci-
álně-právní ochraně dětí vypracovat a  do  praxe zavést tzv. 
standardy sociálně-právní ochrany dětí. Finanční prostředky 
také umožnily rozšířit možnosti vzdělávání nejen pracovníků 
kraje, ale i řady sociálních odborů městských úřadů.

Odbor sociálních věcí i v roce 2014 pokračoval v realizaci 
řady akcí jako setkání pěstounských rodin nebo jednání Ko-
mise Rady Asociace krajů ČR pro sociální záležitosti, které se 
odehrálo za účasti ministryně práce a sociálních věcí Michae-
ly Marksové 1. a 2. července v Plzni.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

44

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Doprava

V roce 2014 byla veřejná doprava v Plzeňském kraji zajišťo-
vána autobusovou dopravou v rozsahu 14,6 milionu kilometrů 
a  železniční dopravou v  rozsahu 5,27 milionu vlkm. Krajská 
metropole Plzeň si organizovala městskou dopravu v rozsahu 
obdobném jako v roce 2013, tj. 14,9 milionu kilometrů.

Udržení nastavené kvality cestování spočívalo zejména 
v provozování nových vozidel na tratích Českých drah i au-
tobusových dopravců. 

Plzeňský kraj analyzoval a připravil podklady pro vyhláše-
ní nabídkových řízení pro dopravce na  jednotlivých celcích, 
do kterých je rozdělen. Tyto podklady jsou směřovány ke zvý-
šení kvality služeb spočívajících ve zvýšení komfortu cestujících 
a dodržování časových harmonogramů jednotlivých spojů. 

V  roce 2014 kraj pokračoval v  zahájeném trendu z  roku 
2013, kdy byla na  území 195 obcí provázána Integrovaná 
doprava Plzeňska, která propojuje příměstskou autobusovou 
a  železniční dopravu s městskou dopravou v Plzni a umož-

Nově rekonstruovaná silnice Pernolec – Přimda.

ňuje občanům cestovat na  jeden jízdní doklad – Plzeňskou 
kartu. Tu lze od roku 2013 dobíjet i na bankomatech České 
spořitelny na 83 místech po Plzeňském kraji. V místech, kde 
nefunguje Integrovaná doprava Plzeňska, lze využívat kartu 
jako elektronickou peněženku. V roce 2014 byly učiněny kro-
ky směřující ke zvýšení bezpečnosti Plzeňské karty spočívající 
v přechodu na vyšší bezpečnostní standard.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje (SÚS PK) praco-
vala v roce 2014 jako stabilizovaná a konsolidovaná organi-
zace. Od 13. května 2014 došlo k personální změně na pozici 
generálního ředitele organizace a v souvislosti s touto změ-
nou došlo od  1. ledna 2015 k  restrukturalizaci organizace.  
Mezi základní projev restrukturalizace lze zařadit zřízení 
výrobního útvaru, jehož součástí je středisko specializova-
ných činností zaměřené na zvýšení kvality sjízdnosti vlast-
ními pracovníky prostřednictvím realizace mikrokoberců, 
nátěrových technologií, frézování, výroby živičných směsí 
a  recyklace. Zároveň došlo k  postupnému nákupu speciál-
ních strojů a zařízení. Tím se kraj vydal cestou kvalifikované 
údržby svých komunikací. 

Plzeňský kraj prostřednictvím SÚS PK realizoval 70 inves-
tičních a neinvestičních stavebních akcí na silnicích v celkové 
výši 873,8 milionu korun. Na tyto akce bylo využito finanč-
ních prostředků Plzeňského kraje, Regionální operační pro-
gram NUTS II Jihozápad, OPŽP a Cíl 3.

Mezi nejvýznamnější stavby dokončené v Plzeňském kraji 
z programu Regionální operační program NUTS II Jihozápad 
v  roce 2014 patří dostavba dvou významných investičních 
akcí na území města Plzně. Jsou to silnice II/231 Plzeň, Plaská 
– Na Roudné – Chrástecká, 1. etapa, za cca 230 milionů ko-
run a plzeňský městský okruh Domažlická – Křimická v Plzni 
za cca 650 milionů korun.

Dále byly realizovány průtahy obcí, rekonstrukce křižo-
vatek, opravy mostů a další akce umožňující zvýšení kvality 
sjízdnosti pozemní komunikace, či zcela měnící dopravně 
technický stav pozemní komunikace, což vede ke zvýšení bez-
pečnosti a plynulosti provozu. Mezi nejvýznamnější lze zařa-
dit rekonstrukci silnice II/198 Pernolec – Přimda, úsek 1, cca 
40 milionů korun, průtah II/205 Nekmíř – cca 46,5 milionu 
korun, rekonstrukci komunikace II/200 Horšovský Týn – Vi-
dice, cca 46,5 milionu korun, II/190 Gerlova Huť – Hartma-
nice, cca 44,5 milionu korun, Klenčí pod Čerchovem II/189, 
cca 22,5 milionu korun či rekonstrukci mostů v Manětíně, cca 
10 milionů korun.

V  roce 2014 byla rovněž dočerpána částka cca 4 miliony 
korun z prostředků SFDI určených na odstranění škod po po-
vodních v roce 2013.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

45

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Informatika

Rok 2014 byl plný aktivit směřujících k rozšíření IT služeb pro 
organizace a současně k finalizaci aktivit projektů podpořených 
z Integrovaného operačního programu „Technologické centrum 
Plzeňského kraje“ a „Digitální mapa veřejné správy“.

Uživateli služeb pořízených z  projektu „Technologické cent-
rum Plzeňského kraje“ jsou kromě Krajského úřadu Plzeňského 
kraje zejména obce Plzeňského kraje a krajem zřizované organi-
zace. Byly vybudovány základní páteřní trasy regionální komu-
nikační infrastruktury CamelNET a pořízena technologie, která 
je umístěna do dvou geograficky nezávislých lokalit. Díky výstu-
pům projektu „Digitální mapa veřejné správy“ je v t echnologic-
kém centru provozován Geoportál Plzeňského kraje, který mimo 
jiné umožňuje výběr z široké nabídky mapových služeb a výdeje 
dat. V tomto centru jsou dále provozovány v roce 2014 pořízené 
aplikace Portál pro zřizované a zakládané organizace, Centrál-
ní nákupní systém pro organizace Plzeňského kraje, Projektové 
řízení, Systém centrálního logování apod. Projekt Centrální ná-
kupní systém pro organizace Plzeňského kraje realizovaný pro 
potřeby příspěvkové organizace Centrální nákup Plzeňského 
kraje získal v roce 2014 druhé místo v soutěži Egovernment The 
Best 2014 v kategorii projekty krajů.

V roce 2014 proběhlo i finanční vypořádání projektů podpo-
řených z  Operačního programu Lidské zdroje a  zaměstnanost 
– „Školicí středisko Plzeňského kraje“ a „Zvýšení kvality řízení 
na Krajském úřadě Plzeňského kraje“. Ačkoliv tyto projekty ne-
mají udržitelnost, ve smyslu dotačních pravidel, tak v aktivitách 
podporující pravidelné vzdělávání v oblasti IT pro obce i jejich 
organizace odbor informatiky i nadále pokračuje.

V rozpočtu 2014 bylo počítáno i s podporou výstavby a rozšiřo-
vání metropolitních sítí na území Plzeňského kraje. Z dotačního 
titulu „Finanční podpora výstavby a  rozšiřování metropolitních 
sítí v Plzeňském kraji 2014“ bylo podpořeno 7 měst – Kralovice, 
Domažlice, Rokycany, Přeštice, Nepomuk, Stod a Stříbro. 

11. ročník krajského kola soutěže Zlatý erb 2014 
o nejlepší webové stránky a elektronické služby měst 

a obcí a soutěž Junior erb pro mladé lidi do 18 let.

Současně došlo i k rozšíření regionální komunikační infra-
struktury Plzeňského kraje o trasy město Blovice, město Rad-
nice , město Nýřany, Mladotice-Kralovice, město Bor, město 
Kdyně, město Přimda, obec Rozvadov a spojku Plzeň–Košut-
ka. Část těchto tras byla pořízena z projektu „Klidné příhra-
ničí“, který je podpořen z Cíle 3 Česká republika – Svobodný 
stát Bavorsko 2007 – 2013 (INTERREG IV).  Do projektu se 
zapojily obce okresů Klatovy, Domažlice a  Tachov. Kromě 
těchto zmíněných tras bylo 86 lokalit osazeno zařízeními prv-
ky aktivního monitoringu. 

V oblasti mezinárodní spolupráce pokračovaly aktivity pro-
jektu Speeding Every European Digital (SEED) zaměřeného 
na přímou komunikaci s občany pomocí dostupných technolo-
gií s cílem levně a efektivně propagovat veřejné služby. Do pro-
jektu bylo zapojeno 12 zahraničních partnerů ze 7 zemí. 

Pro oblast zdravotnictví byl upraven projekt Objednávání 
pacientů přes internet a rozšířena funkcionalita systému Emer-
gencyCard. Tato funkcionalita zajistí získávání dat pro urgentní 
přednemocniční ošetření. Díky synergii prostředků Plzeňského 
kraje a Integrovaného operačního programu se podařilo vyba-
vit veškeré vozy Zdravotnické záchranné služby Plzeňského 
kraje tablety pro lékaře. Současně byly zahájeny práce umožňu-
jící realizaci mezikrajské výměny zdravotnické dokumentace. 

Odbor informatiky tradičně organizoval krajské kolo sou-
těží o nejlepší webové stránky měst a obcí Zlatý erb. Do sou-
těže se přihlásilo 11 obcí a 5 měst. O nejlepší elektronickou 
službu soutěžilo 6 měst a  obcí. Zároveň proběhl i  třetí roč-
ník soutěže Junior erb určený mladým lidem, kteří vytvářejí 
webové stránky, jejichž obsah je spjat s určitou obcí, městem, 
krajem, školou či turistickým místem. Do soutěže se přihlási-
lo 9 mladých lidí.

Pro zajištění servisu a dílčích aktivit realizoval v roce 2014 
odbor informatiky vlastními silami 14 nadlimitních veřejných 
zakázek, 2 podlimitní zakázky, 13 veřejných zakázek malého 
rozsahu a zároveň připravil podklady pro 7 zakázek v rámci 
dynamického nákupního systému. 

V červnu 2014 se Plzeňský kraj prezentoval jako informač-
ní region na Meziregionální konferenci IMPA®2014 Karlovy 
Vary, v září se zúčastnil setkání krajských informatiků jednot-
livých krajů v Horské Kvildě, v listopadu organizoval setkání 
s řediteli nemocnic k přípravě podkladů pro Národní strategie 
eHealth a v prosinci uskutečnil seminář pro starosty a další 
zástupce měst a  obcí „Uživatelský den GalateA“. V  lednu 
proběhla porada s  informatiky obcí s rozšířenou působností 
s  tématem Technologické centrum Plzeňského kraje a  jeho 
služby, možnosti čerpání služeb a v prosinci pak porada s in-
formatiky obcí s rozšířenou působností spojená se školením.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

46

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Krizové řízení

V  roce 2014 nebyl pro území Plzeňského kraje vyhlášen 
žádný z  krizových stavů. Všechny vzniklé mimořádné udá-
losti na území Plzeňského kraje byly řešeny v součinnosti se 
složkami integrovaného záchranného systému a orgány míst-
ních samospráv standardními prostředky. Jednalo se zejména 
o živelní pohromy, které vznikají pravidelně jako např. povod-
ně, přívalové deště, bleskové povodně, vichřice, sněhové kala-
mity, hromadění ker. Dále byla přijímána opatření k ochraně 
budov, k zabezpečení nebezpečných zásilek, zajištění nebez-
pečných zvířat, opatření k Ebole apod.

Pro zajištění krizové připravenosti kraje se v  roce 2014 
čtyřikrát uskutečnilo pravidelné jednání Bezpečnosti rady Pl-
zeňského kraje ke koordinaci činností spojených s přípravou 
na řešení mimořádných událostí a krizových situací. V rám-
ci těchto jednání byly mimo jiné i projednávány organizační 
změny Krizového štábu Plzeňského kraje. 

Každoročně je tajemníkem Krizového štábu Plzeňského 
kraje organizována porada Krizového štábu Plzeňského kraje. 
V roce 2014 se porada uskutečnila 12. března. Porady se zú-
častnili zástupci všech odborných skupin krizového štábu 
a všech složek integrovaného záchranného systému, zařaze-
ných do Krizového štábu Plzeňského kraje. Porada byla zamě-
řena na vyhodnocení činnosti jednotlivých orgánů krizového 
řízení při vyhlášení nouzového stavu v souvislosti s povodně-
mi v roce 2013. 

V  rámci metodické pomoci byla v  měsíci červnu a  říjnu 
provedena metodická shromáždění s  tajemníky bezpečnost-
ních rad obcí s rozšířenou působností a zástupci složek Inte-
grovaného záchranného systému Plzeňského kraje. Tématem 
jednání byl způsob komunikace při krizových situacích, resp. 
zajištění nouzového přežití obyvatelstva.

Krizová připravenost kraje na  řešení mimořádných udá-
lostí a  krizových stavů je ověřována cvičeními, praktickými 
nácviky a kontrolní činností. 

Ve dnech 8. až 31. září bylo provedeno součinnostní štábní 
cvičení orgánů krizového řízení Pandemie 2014 na téma Řeše-
ní krizové situace v souvislosti se vznikem pandemie chřipky. 
Jeho cílem bylo v praxi ověřit reálnou funkčnost Pandemic-
kého plánu Plzeňského kraje při řešení pandemie chřipky se 
zapojením vybraných odborných skupin Krizového štábu Pl-
zeňského kraje, složek integrovaného záchranného systému, 
FN Plzeň, ORP Rokycany včetně vybraných zdravotnických 
zařízení na území ORP Rokycany a získat poznatky ke zkva-
litnění systému řešení epidemií velkého rozsahu. 

V  rámci preventivních opatření byla prověřena připrave-
nost kraje na  případný výskyt vysoce nakažlivých nemocí 
(Ebola).

Konference Pandemie.

V říjnu se vybrané odborné skupiny Krizového štábu Pl-
zeňského kraje zúčastnily společného vnitrostátního cvičení 
ke koordinaci zabezpečení věcnými zdroji za krizové situa-
ce Zdroje 2014. Cílem cvičení bylo procvičit pravidla pro 
vyžadování a zabezpečení věcných zdrojů, procvičit vyhod-
nocení potřeby věcných zdrojů v  návaznosti na  provedení 
analýzy vzniklých situací, procvičit systém toku informací 
při vyžadování a poskytování věcných zdrojů s využitím in-
formačního systému Krizkom a procvičit schopnosti reakce 
krizových štábů na vzniklou krizovou situaci, připravenost 
k  analýze a  definování potřeb věcných zdrojů a  uplatnění 
požadavků na věcné zdroje, které nejsou schopni zabezpečit 
v rámci své působnosti.

Mimo to pravidelně organizuje odbor bezpečnosti a krizo-
vého řízení každý druhý měsíc spolu s  obcemi s  rozšířenou 
působností za asistence Správy státních hmotných rezerv ná-
cvik v používání IS Krizkom (informační systém na vyžadová-
ní věcných zdrojů za krizových situací). 

K podpoře připravenosti kraje na řešení krizových situa-
cí přispívá i  kvalitní spolupráce se složkami integrovaného 
záchranného systému, které se pravidelně zúčastňují porad 
stálé pracovní skupiny krizového štábu. Vybraní členové jsou 
zváni na  jednání jednotlivých odborných skupin a v přípa-
dě potřeby se účastní i  cvičení organizovaných hejtmanem 
kraje. Zástupci složek integrovaného záchranného systému 
pravidelně přispívají do programu metodických shromáždě-
ní s obcemi s rozšířenou působností a spolupracují při pro-
věrkách funkčnosti komunikačních a datových kanálů (data-
konference, videokonference).

V rámci zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednot-
kami požární ochrany Plzeňský kraj přispívá na financování 
potřeb jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí. V roce 2014 
podpořil nákup nové CAS obce Tlučná částkou 2 miliony ko-
run a dále rozdělil na zajištění akceschopnosti, opravy a další 
věcné potřeby 7 milionů korun. 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

47

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Krizové řízení

Pro potřeby informovanosti je zřízen a  pravidelně aktua-
lizován Specializovaný portál Plzeňského kraje pro krizové 
řízení, který je určen všem obyvatelům kraje, orgánům územ-
ní samosprávy, složkám integrovaného záchranného systému 
a dalším orgánům a organizacím, podílejícím se na krizovém 
řízení, na obnově území postiženého pohromou a na likvida-
ci následků mimořádných událostí a krizových a stavů. 

Ve  spolupráci s  pověřenými pracovníky obecních úřadů 
obcí s  rozšířenou působností byly průběžně aktualizovány 
údaje v Centrální evidenci válečných hrobů v Plzeňském kra-
ji, která je zpravována Ministerstvem obrany ČR. Na základě 
těchto údajů byla zpracována aktualizace mapové vrstvy Váleč-
né hroby a pietní místa v Plzeňském kraji, která je veřejně pří-
stupná na Portálu Plzeňského kraje. Současně se pokračovalo 
v rozvíjení spolupráce kraje s velvyslanectvími Ruské federace  
a USA při vyhledávání pozůstatků padlých vojáků, s Českým 
svazem bojovníků za svobodu Plzeň a ostatními orgány a or-
ganizacemi, které se touto problematikou zabývají.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

48

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Projekt Plzeňský kraj – bezpečný kraj

Cílem projektu Plzeňský kraj – bezpečný kraj je poskytnout 
městům a  obcím pomoc při zefektivňování jejich činností 
v oblasti bezpečnosti a financování projektů zvyšujících bez-
pečnost v jejich teritoriu. Dále pak v dílčích projektech půso-
bit preventivně na cílové skupiny mládeže a seniorů.

Projekt byl odstartován 28. ledna 2010, kdy byla podepsá-
na „Deklarace o vzájemné spolupráci a koordinaci v oblasti 
bezpečnosti“ mezi Plzeňským krajem a  Krajským ředitel-
stvím policie Plzeňského kraje. 

Po úvodní fázi, kdy byla přednostně oslovována a zapojova-
la se bývalá okresní města a následně i další obce s rozšířenou 
působností, přistoupily do projektu i menší obce. Od spuštění 
projektu se tak k němu připojilo již celkem 71 měst a obcí Pl-
zeňského kraje. Přistoupení do projektu je pro města a obce 
zcela bezplatné a ani v průběhu jejich členství neklade žádné 
finanční nároky na jejich rozpočty. Veškeré náklady s tím spo-
jené jsou pokrývány z rozpočtu Plzeňského kraje. 

Města a  obce jsou ke  vstupu do  projektu motivovány 
i každoročně vypisovaným dotačním titulem „Plzeňský kraj 
– bezpečný kraj a prevence kriminality“, ve kterém po svém 
začlenění do projektu mohou žádat o dotace na jejich vlast-
ní projekty týkající se zlepšení bezpečnostní situace. Dotaci 
lze získat až do výše 80% uznatelných nákladů. Žádosti se 
týkaly nejčastěji pořízení městských kamerových dohledo-
vých systémů, orientačních tabulí s  měřiči rychlosti, zaří-
zení na detekci drog pro obecní policie a nově také zvýšení 
bezpečnosti přechodů pro chodce. Jedná se o investice, kte-
ré by obce ve  většině případů bez přispění kraje ze svých 
rozpočtů mohly realizovat jen s velkými potížemi. Zároveň 
jde o projekty, které mají přímý pozitivní vliv, jak na vlastní 
bezpečnostní situaci na  území měst a  obcí, tak samozřej-
mě i na subjektivní vnímání pocitu bezpečí občany. Počet 
žádostí o  dotace na  zavedení nebo rozšíření kamerových 
dohledových systémů se každým rokem zvyšuje. Podle vy-
jádření starostů i  představitelů policie jsou tyto systémy 

naprostou většinou lidí vnímány jako prostředek, který pří-
mo ovlivňuje zvýšení jejich bezpečnosti a tento aspekt zcela 
převažuje nad obavou z narušení jejich soukromí monitoro-
váním jejich vlastního pohybu a chování. Za pět let fungo-
vání projektu přispěl Plzeňský kraj takto cíleně do obecních 
rozpočtů na projekty týkající se bezpečnosti částkou zhruba 
30 milionů korun.

Kromě zapojených měst a obcí podporuje Plzeňský kraj ze 
zmíněného dotačního titulu i projekty Krajského ředitelství 
policie Plzeňského kraje, a  to od  roku 2010 v  celkové výši 
téměř 4 miliony korun. Tyto prostředky byly policií pou-
žity například na  nákup jízdních kol s  kompletním cyklis-
tickým vybavením, které umožňují rozšířit výkon hlídkové 
činnosti policie i do oblastí, které jsou motorovými vozidly 
nedostupné a na druhu stranu pro pěší hlídky příliš rozsáhlé 
a vzdálené. Ze stejných důvodů byla část peněz použita také 
na nákup skialpinistického vybavení pro policisty obvodní-
ho oddělení v  Železné Rudě. Další finanční prostředky Pl-
zeňského kraje byly využity například na nákup výbavy po-
licejního antikonfliktního týmu a  velkými investicemi byly 
nákupy dvou specializovaných přístrojů pro potřeby odboru 
kriminalistické techniky a expertiz.

V rámci své vlastní preventivní činnosti se projekt Bezpeč-
ný kraj – bezpečný kraj zaměřuje zejména na cílové skupiny 
mládeže a seniorů, které byly již na počátku projektu vyhod-
noceny jako nejzranitelnější. 

Pro cílovou skupinu mládeže v roce 2014 Plzeňský kraj po-
kračoval v preventivně informačním projektu „eBezpečnost“, 
který měl formu bezplatného systému proškolování žáků, stu-
dentů, jejich rodičů a učitelů v oblasti bezpečného využívání 
informačních technologií. K  velkému posunu v  možnostech 
a rozsahu projektu týkajícího se této oblasti došlo v roce 2014 
v rámci společného projektu krajů s názvem „Kraje pro bez-
pečný internet“, který Rada Asociace krajů České republiky 
schválila a  doporučila všem krajům k  realizaci. Vzorový rá-
mec tohoto projektu, který byl následně rozpracován zejména 
na základě zkušeností z podobných projektů v Plzeňském kraji 
a v Kraji Vysočina. Společně s odbornými partnery projektu 
jsou na  stránkách www.kpbi.cz vytvářeny sady e-learningo-
vých kurzů pro cílové skupiny mládeže, rodičů, policistů a so-
ciálních pracovníků, které se zaměřují na bezpečnou komuni-
kaci v elektronickém prostředí. V současné době je do tohoto 
projektu zapojeno devět krajů. Pro zvýšení motivace a zájmu 
o projekt u mládeže, je projekt ve všech krajích doplněn sou-
těžním kvízem o věcné ceny od  společnosti Microsoft. Sou-
časně s  tím v  Plzeňském kraji probíhá už tradiční soutěž 
škol o finanční dary od kraje ve výši 20.000 Kč. V roce 2014 
se do kurzů registrovalo více než 25.000 uživatelů a více než 
8.000 žáků vyplnilo soutěžní kvíz správně. 



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 

DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

49

www.plzensky-kraj.czVýroční zpráva / Plzeňský kraj v roce 2014

Projekt Plzeňský kraj – bezpečný kraj

Pro druhou cílovou skupinou, ke které směřují preventiv-
ní aktivity Plzeňského kraje – bezpečného kraje, jsou seni-
oři. Pro ně je tradičně určen projekt „Informovaný senior“. 
Cestou starostů jsou seniorům nabízena setkání se zkušený-
mi  lektory z vybraných tematických oblastí. Okruhy infor-
mační gramotnosti, finanční gramotnosti, internetu, první 
pomoci a sebeobrany zajišťují odborně vzdělaní pracovníci 
s  dlouholetou praxí. Ve  městech a  obcích, v  nichž senioři 
projeví zájem, probíhají setkání v  délce zhruba 90 minut, 
která jsou pro obce i seniory zcela bezplatná. Každoročně se 
projektu účastní okolo 2.500 seniorů. 

Projekt Plzeňský kraj – bezpečný kraj byl v  roce 2014 
podporován již šestým rokem a jak ukazuje i vznik projektu 
„Kraje pro bezpečný internet“, jde o  správnou cestu, o  níž 
mají zájem i další kraje České republiky.

Plzeňský kraj se připojil k projektu 
Kraje pro bezpečný internet.



Plzeňský 
kraj

PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY 
DOMAŽLICE TACHOV SUŠICE 
PŘEŠTICE STOD  STŘÍBRO 
PLASY NEPOMUK KRALOVICE
PLZEŇ KLATOVY ROKYCANY

Kontakty
Krajský úřad Plzeňského kraje 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň
IČO: 70890366   DIČ: CZ70890366

Telefon: +420 377 195 111
Elektronická adresa: posta@plzensky-kraj.cz
Elektronická podatelna: https://ipodatelna.plzensky-kraj.cz/
ID datové schránky: zzjbr3p

www.plzensky-kraj.cz
www.facebook.com/plzensky.kr

www.plzensky-kraj.cz


